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Fiber Types Used For Women Blouse/Shirt Fabrics 

Alınış (Received): 13.09.2020 Kabul Tarihi (Accepted): 24.10.2020 

ÖZ 

Bluz/Gömlekler hem spor hem de resmi ortamlarda kullanılabilmesi sebebiyle hem 
erkek hem de kadın giyiminde en fazla tercih edilen giysi tiplerinden biridir. 
Bluz/Gömleklik kumaş yapılarında kullanılan lif tipi, lif özelliklerinin kumaş 
özelliklerini etkileyen en önemli özelliklerden biri olması sebebiyle, gömlek/bluz satın 
alırken tüketicinin giysi tercihini de etkilemektedir. Kadın bluz/gömleklik kumaşların 
hazır giyimdeki yeri incelendiğinde, 2018 yılında Türkiye’nin hazır giyim ihracatında 
toplam ihracatın %22,5’ini kadınlar ve kız çocuklar için dokuma ve örme bluzlar, 
gömlekler ve gömlek-bluzların (dokuma (6206 GTİP) ve örme (6106 GTİP)), 
oluşturduğu görülmüştür.  

Bu çalışmada piyasada bulunan kadın bluz/gömleklik kumaş yapıları, kullanılan lif 
içerikleri açısından incelenmiştir. Yirmi beş farklı firmadan alınan toplam üç yüz adet 
bluz/gömlek kumaşının lif içeriğinin incelenmesi sonucunda elde edilen verilere göre, 
bu amaçla kullanılan kumaşlarda on iki farklı lif tipine rastlanmıştır. Bu lifler; pamuk, 
viskon, poliester (PES), poliamid (PA), keten, ipek, lyocell, modal, elastan, akrilik, 
metal lifleri ve ramidir. En fazla kullanılan lifler ise pamuk (%38), viskon (%34) ve 
poliester lifleridir (%23). Kadın bluz/gömleklik kumaşlarda elastan lif kullanımı 
%10’dur. Metal lif kullanımı %3’tür. Metal liflerinin en fazla karışım olarak 
kullanıldığı lif tipi viskon’dur. Poliester lifleri ile birlikte metal lif karışımı kullanılan 
kumaşa rastlanmamıştır. Keten, ipek, lyocell, akrilik, modal ve rami liflerinin 
kullanıldığı kumaş oranı oldukça düşüktür. Tek başına %100 poliamid, %100 akrilik 
ve %100 modal liflerinin kullanıldığı bluz/gömleklik kumaş yapılarına rastlanmamıştır. 

ABSTRACT 

Blouses/Shirts are one of the most preferred types of clothing for both men's and 
women's wear as they can be used in both sports and official environments. The 
types of fiber used for blouse/shirt fabrics structures is one of the most important 
properties affecting of the fabric properties. Therefore, when buying shirts/blouses 
also affects the consumer's choice of clothes. When the place of women's blouse/shirt 
fabrics in the garment industry was examined, in Turkey 2018, woven and knitted 
blouses, shirts and shirt-blouses (weaving (6206 GTİP) and knitting (6106 GTİP)), for 
women and girls, has been seen 22.5% ratio, in the Turkey's total garment exports. 2  
 
In this study, women's blouse/shirting fabric structures in the markets were examined 
in terms of fiber content used. As a result of the examination of the fiber content of 
three hundred blouse/shirt fabrics taken from twenty-five different companies, twelve 
different fiber types were found in the fabrics used for this purpose. These are cotton, 
viscose, polyester, polyamide, linen, silk, lyocell, modal, elastane, acrylic, metal fibers 
and ramie fibers. The most using fibers are cotton (38%), viscose (34%) and 
polyester (23%). The usage of elastane in women's blouses/shirting fabrics is 10%. 
Metal fiber usage is 3%. Metal fibers was mostly used with viscose blended fibres. 
The proportion of fabrics using linen, silk, lyocell, acrylic, modal and ramie fibers is 
quite low. Polyester and metal fibers were not used together in any fabrics. Linen, 
silk, lyocell, acrylic, modal and ramie fibers are used in the proportion of fabrics is 
very low. There are no blouse/shirting fabric structures used only 100% polyamide, 
100% acrylic and 100% modal fibers. 

 
 
 

Kaynak Gösterimi: Yavaşcaoğlu A., 2020. “Kadın Bluz/Gömlek Kumaşlarında Kullanılan Lif Tipleri”, TJFMD, 2020, 3 
(1): 79-96 
How to cite: Yavaşcaoğlu A., 2020. “Fiber Types Used For Women Blouse/Shirt Fabrics”, TJFMD, 2020, 3 (1): 79-96 
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1. GİRİŞ 

Gömlekler, 20. yüzyılın başından itibaren kullanımı giderek artan ve günümüzde hem erkek 
hem de kadın giyiminde en çok kullanılan giysilerden biridir. Özellikle resmi kıyafet unsuru 
olmasından dolayı iş yaşamında oldukça fazla tercih edilmektedir. Tüketiciler gömleklerin 
ortama göre istenilen şekilde sıcak ya da serin tutması, terletmemesi, buruşmaması, 
tüylenmemesi ve çabuk aşınmaması gibi yüksek konfor ve kolay bakım ve kullanım şartları gibi 
özelliklerinin de en az renk, desen ve model kadar önemli olduğunu ifade etmektedirler. Yoğun 
iş temposunda çalışan tüketicilerin ortalama 8-10 saat üzerinde taşıdığı giysiden yüksek konfor 
özellikleri beklemesi haksız değildir.  

Kadın bluz/gömleklik kumaşların hazır giyimdeki yeri incelendiğinde; Türkiye’nin hazır 
giyim ihracatında, toplam ihracatın %22,5’ini (dokuma ve örme) oluşturduğu görülmektedir. 
İHKİB’e (2019) göre, 2018 yılının Ocak-Ekim dönemi itibarıyla Türkiye’nin kadın hazır giyim 
ihracatında, toplam kadın hazır giyim ihracatının %52’lik oranla en büyük kısmını kadınlar ve 
kız çocuklar için dokuma takım elbise, takım, ceket, blazer, elbise, etek, pantolon etek, vb. 
giysiler oluşturmaktadır (6204 GTİP). İkinci en fazla ihraç edilen ürün grubu %23,3’lük oran ile 
kadın ve kız çocuk için örme takım elbise, takım, ceket, blazer, etek, pantolon, vb. giysilerdir 
(6104 GTİP). Türkiye’nin üçüncü en fazla ihraç edilen kadın hazır giyim ürün grubu olan 
kadınlar ve kız çocuklar için dokuma bluzlar, gömlekler ve gömlek-bluzların (6206 GTİP) ihraç 
edilme oranı %13,8’dir. Bunu %8,7’lik oran ile kadınlar ve kız çocuklar için örme bluzlar, 
gömlekler, gömlek-bluzlar (6106 GTİP) takip etmektedir. 

Yavaşcaoğlu (2015) çalışmasında üniversite öğrencilerinin en fazla tercih ettiği giysi türünün 
%29,3’lük oran ile bluz/gömlek olduğunu ifade etmiştir. Bilir’e göre (2008) üç ana gömleklik 
tüketim merkezine en yüksek ihracatta Çin başı çekmektedir. Ülkemiz AB pazarında etkili 
olurken Japon ve ABD pazarında geri kalmaktadır. Gömleklik sektöründe bu ülkelerle baş 
edebilmek için yüksek kaliteli gömleklik kumaşlar üretmek gereklidir. Gömleklik kumaşlardaki 
en büyük değişimler kullanılan lif ve ipliklerde yapılacak değişiklikler ile bitim işlemleridir. 
Gömleklik kumaşların büyük çoğunluğunda pamuk gibi doğal lifler ve pamuğun az oranda 
sentetik liflerle karışımları kullanılmaktadır. Stretch gömleklik kumaşların tutum özellikleri, 
vücut üzerindeki oturuşları ve tuşeleri sebebiyle pazar payları gittikçe arttığından stretch 
gömleklik kumaş üretimi Türkiye’nin sektördeki pazar payının artmasında önemlidir.  

Kumaşı oluşturan lif özellikleri kumaş özelliklerini doğrudan etkilediğinden, doğal ve 
kimyasal liflerin tek başına veya çeşitli oranlarda karışım halde bulunduğu kumaş tasarımları ile 
farklı özellikte kumaş yapıları üretilerek kumaş özellikleri değiştirilebilmekte ve 
geliştirilebilmektedir.  

Atasağun ve diğerleri (2017) üç farklı lif tipi ve üç farklı örgü çeşidi kullanarak iç giyim ve 
gömlek kumaşlarından oluşan ofis giyimi için oluşturdukları kumaş kombinasyonlarının ısı 
transferi ve nem yönetimi özelliklerini araştırmışlardır. Çalışma sonucunda kumaş 
tabakalarındaki nem birikiminin, iç çamaşırların lif tipiyle doğrudan ilişki olduğu, ofis 
çalışanlarının termofizyolojik rahatlığı açısından poliester iç çamaşırı ve pamuk/poliester dimi 
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örgülü gömleklik kumaş kombinasyonunun, bu çalışmada kullanılan tüm kombinasyonlara göre 
en çok tavsiye edilen kumaş olduğu sonucuna varılmıştır.  

Arık ve diğerleri (2018) gömleklik kumaşların tuşe özelliklerini ve tüketicilerin gömleklik 
kumaş alırken hangi parametrelere dikkat ettiğini ve tüketici tercihlerini belirleyen bu psikolojik 
ve fiziksel parametrelerin etki derecesinin belirlenmesi konusunda yaptıkları çalışmada, duyusal 
analiz sonucunda tutum, lif cinsi, renk ve desen parametrelerinin psikolojik tercihlerin belirleyici 
etmenleri olduğunu, yumuşaklık apresi (silikon) uygulanan kumaşların katılımcılar tarafından 
daha çok tercih edildiğini, en çok tercih edilen dokuma türünün dimi örgüsü, en az tercih edilen 
dokuma türünün ise bezayağı olduğunu tespit etmişlerdir. Lif içeriğine göre gözü kapalı kumaş 
seçimlerinde en çok pamuk/poliester karışımlı kumaşlara, gözü açık seçimlerde pamuk/elastan 
karışımlı kumaşlara yönelim olduğunu ifade etmişlerdir. İstatistiksel analiz sonucunda ise apre 
ve dokuma türündeki değişimlerin anlamlı; lif içeriğindeki değişimlerin ise sonuçların birbirine 
çok yakın olması nedeniyle çok anlamlı olmadığı belirlenmiştir.  

Yavaşcaoğlu (2018) 20 farklı firmadan toplam 400 adet erkek ve kadın gömlek/bluz 
kumaşının lif içeriğini incelediği çalışma sonucunda, bu amaçla üretilen kumaşlarda kullanılan 
lif cinslerinin %100 pamuk, %100 PES, %100 viskoz, pamuk/PES, pamuk/keten, %100 keten, 
pamuk/elastan, viskoz/elastan, %100 lyocell, lyocell/PES, pamuk/ipek/keten, pamuk/ipek/elastan 
ve pamuk/poliamid gibi lifler ve lif karışımları olduğunu saptamıştır (Araştırma 2013 yılı 
ağustos ayında yapılmıştır). Çalışmaya göre, erkek ve kadın bluz/gömleklerinde en fazla 
kullanılan lif tipinin %38 kullanım oranı ile %100 pamuk olduğu, bunu %100 PES (%16), %100 
viskon (%14) ve pamuk/PES (%13) karışımlarının izlediği ifade edilmiştir.  

Çeven ve Karakan Günaydın (2019), doğal ve sentetik lif esaslı kompakt ipliklerden üretilen 
gömleklik kumaşların bazı mekanik ve hava geçirgenliği özelliklerini inceledikleri 
çalışmalarında; gömleklik kumaşların konfeksiyonda rahatlıkla kullanılabilmeleri açısından 
dayanıklılıkları ve hava geçirgenliği özelliklerinin önemli olduğunu, dokuma örgü 
konstrüksiyonu, çözgü ve atkı iplik sıklığı, iplik numarası, lif tipi gibi kumaş konstrüksiyon 
parametrelerinin gömleklik kumaşların mekanik ve hava geçirgenliği özelliklerini etkilediğini, 
farklı oranlarda pamuk, keten, poliamid, viskon ve elastan lifleri içeren kompakt iplikler 
kullanılarak üretilen ve ön terbiye işlemi yapılan bezayağı, armürlü ve saten gömleklik 
kumaşlara uygulanan yırtılma ve dikiş mukavemeti testi, kat düzelme açısı (°) testi ve hava 
geçirgenliği testleri sonucunda kumaş tipinin genel olarak gömleklik kumaşlara ait yırtılma 
mukavemeti, dikiş mukavemeti, kat düzelme açısı ve hava geçirgenliği özellikleri üzerinde 0,05 
anlamlılık düzeyinde etkili olduğu sonucuna varmışlardır. 

Bu çalışmada piyasada bulunan kadın bluz/gömleklik kumaşlarda kullanılan lif tipleri 
incelenmiş ve lif özellikleri değerlendirilmiştir. 

2. MATERYAL VE METOT 

Çalışma kapsamında piyasada kadınların alışveriş merkezlerinden veya internet üzerinden 
kolaylıkla ulaşabildiği ve popüler olarak tabir edilen 25 farklı markanın rastgele seçilen 12 adet 
bluz/gömleğine ulaşılmış ve ürün üzerindeki etiket bilgilerinden alınan verilere göre toplam 300 
adet kadın bluz/gömleğin lif içeriği incelenmiştir.  
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Lif ve lif karışımlarının dağılımı Şekil 1’de verilmiştir (Araştırma 2019 yılı ağustos ayında 
yapılmıştır). Kadın bluz/gömleklik kumaşlar incelendiğinde 12 farklı lif tipine 
lif tipleri; pamuk, viskon, poliester, poliamid, keten, ipek, modal, lyocell, akrilik, elastan, rami ve 
metal elyaftır. Lif ve lif karışımı olarak 37 farklı lif/lif karışımı olduğu görülmektedir.

 Şekil 1. Piyasada bulunan kadın bluz/gö
 Figure 1. Fiber and fiber blends of commercially available women's blouse/shirt fabrics

3. ARAŞTIRMA SONUÇLARI VE TARTIŞMA 

Yapılan araştırmada elde edilen sonuçlara göre kadın bluz/gömleklik kumaşlarda en fazla 
kullanılan lifin %100 pamuk olduğu görülmektedir. Pamuğu sırasıyla %100 poliester, %100 
viskon, viskon/poliamid (PA), viskon/poliester (PES), pamuk/keten, pamuk/viskon, 
pamuk/poliester, %100 keten, pamuk/elastan, %100 lyocell, poliester/elastan vb. lifler 
izlemektedir (Şekil 1). 

Bluz/gömleklik kumaşlarda kullanılan lif tipleri karışım olarak kullanılan liflerle birlikte 
gruplandırılarak kullanım oranları yüzde (%) olarak Şekil 2’de verilmiştir. 

Elde edilen sonuçlara göre kadın bluz/gömleklik kumaşlarda tek
karışım halinde en fazla kullanılan lif tipi %38’lik oranla pamuktur (112 adet). Pamuk ve pamuk 
karışımlı kumaşlardan sonra en fazla kullanılan kumaşlar %34’lük oranla viskon ve viskon 
karışımları (100 adet) ve %23’lük oranla po
%100 keten kumaşlar %2’lik oranı oluşturmaktadır. Keten lifleri pamuk ve viskon lifleri ile 
birlikte kullanıldığından keten karışımlı kumaşlar pamuk karışımlı ve viskon karışımlı kumaşlar 
içerisinde değerlendirilmiştir. %100 lyocell kumaşlar %2, ipek ve ipek karışımlı kumaşlar %1 
oranında kullanılmaktadır. 

Lif ve lif karışımlarının dağılımı Şekil 1’de verilmiştir (Araştırma 2019 yılı ağustos ayında 
yapılmıştır). Kadın bluz/gömleklik kumaşlar incelendiğinde 12 farklı lif tipine 
lif tipleri; pamuk, viskon, poliester, poliamid, keten, ipek, modal, lyocell, akrilik, elastan, rami ve 
metal elyaftır. Lif ve lif karışımı olarak 37 farklı lif/lif karışımı olduğu görülmektedir.
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Fiber and fiber blends of commercially available women's blouse/shirt fabrics
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viskon, viskon/poliamid (PA), viskon/poliester (PES), pamuk/keten, pamuk/viskon, 
pamuk/poliester, %100 keten, pamuk/elastan, %100 lyocell, poliester/elastan vb. lifler 

Bluz/gömleklik kumaşlarda kullanılan lif tipleri karışım olarak kullanılan liflerle birlikte 
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 Şekil 2. Piyasada bulunan bluz/gömleklik kumaşlarda kullanılan lif tipleri (%)
 Figure 2. Fiber types used in commercially available blouse/shirt fabrics (%)

3.1. Kadın Bluz/Gömleklik Kumaşlarda Pamuk Liflerinin Kullanımı

Doğal bir lif olan %100 pamuk ve pamuk karışımlı kumaşlar piyasada bluz/gömleklik olarak 
en fazla kullanılan kumaşlardır. P
oranları Şekil 3’de verilmiştir. Pamuk ve pamuk karışımlı kumaşlar içerisinde en fazla %100 
pamuklu kumaşlar (%63) kullanılmaktadır. Pamuk ile birlikte karışım olarak en fazla kullanılan 
lifler poliester (%9), keten (%9) ve viskon’dur (%8). Elastan kullanımı %5, lyocell ve 
poliamid/elastan kullanımı %2, poliamid/elastan/metal lif kullanımı %1 ve metal lif kullanımı 
yaklaşık %1 oranındadır. 

 Şekil 3. Pamuk ve pamuk karışımlı bluz/gömleklik kumaş
 Figure 3. Other fiber types used in cotton and cotton blended blouse/shirt fabrics (%)

Pamuk lifleri doğal selülozik liflerdendir. Elastik özellikleri sınırlıdır. %2’lik elastik 
uzamadan sonra geri dönme %74, %5’lik uzamadan sonra ise %45’tir. Islandığında mukavemeti 
artar, boydan ve enden çekme gözlenir. Islatıldığında ağırlığının %70’i kad
yakın oranda selüloz içeren pamuk lifleri derişik ve kuvvetli asitlerle sıcakta ve soğukta bozunur. 
Termoplastik değildir. 150˚C’nin üstündeki s
ışığında, sıcak ve çok nemli ortamda kalan pam
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uzamadan sonra geri dönme %74, %5’lik uzamadan sonra ise %45’tir. Islandığında mukavemeti 
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1992). Pamuk lifleri, yüksek mekanik ve iyi rahatlık özelliklerine bağlı olarak gömleklik 
kumaşlarda en çok tercih edilen elyaf türüdür (Çeven ve Karakan Günaydın, 2019). %100 
Pamuklu gömlekler dayanıklı, yumuşa
ütülenir (“%100 Pamuk Gömleklerin”
birlikte kullanılarak elde edilen gömleklik kumaşlarda esneklik, kolay yıkama, kurutma ve 
ütüleme özelliği kazandırılmaktadır (Arık vd., 2018).

3.2. Kadın Bluz/Gömleklik Kumaşlarda Viskon Liflerinin Kullanımı

Viskon lifleri, pamuk liflerine göre daha düşük mukavemet, kimyasal maddelere karşı daha az 
dayanım, daha yüksek su alma yeteneği, daha çok buruşma ve dah
göstermektedir. Emici olduğundan bu liften üretilen tekstiller konforlu, tene uyumlu, nefes 
alabilen, yumuşak ve dökümlüdür. Viskon filamentlerinin kendilerine has parlak bir görünümü
mevcuttur (Başer, 1992; Özgüney vd., 2006).

 Şekil 4. Viskon ve viskon karışımlı bluz/gömleklik kumaşlarda kullanılan diğer lif tipleri (%)
 Figure 4. Other fiber types used in viscose and viscose blended blouse/shirt fabrics (%)

Viskon lifleri kadın bluz/gömleklik kumaşlarda en fazla kullanılan 
bluz/gömleklik %100 viskon ve viskon karışımlı kumaşlarda kullanılan lif tipleri ve oranları 
Şekil 4’de verilmiştir. Viskon ve viskon karışımlı kumaşlar içerisinde en fazla %100 viskon 
kumaşlar (%51) kullanılmaktadır. Viskon ile birlik
%12’lik oranla poliamid, %10’luk oranla poliester ve %7’lik oranla pamuk lifleridir. Viskon ile 
metal elyaf %4, lyocell ve akrilik kullanımı %3, modal ve keten kullanımı %2, pamuk/poliamid, 
PES/poliamid, pamuk/PES ve PES/elastan kullanımı ise %1 oranındadır.

3.3. Kadın Bluz/Gömleklik Kumaşlarda Poliester Liflerinin Kullanımı

Poliester lifleri yapay lifler içerisinde en çok kullanılan liflerdir. Kristalin bölge oranı fazla 
olduğundan mukavemetleri yüksektir. Hafif, elastikiyeti iyi, ısı dayanımı ve yıpranma dayanımı 
iyidir. Kolay yıkanır ve kolay kurur, buruşmaya karşı dirençli
kumaşlarda yüksek pilling özelliği görülür. Nem çekme özelliği düşüktür. Kimyasallara, ışık ve 
atmosfer koşullarına karşı dayanıklıdır. Poliester liflerinin en önemli kullanım yerlerinden birisi, 

1992). Pamuk lifleri, yüksek mekanik ve iyi rahatlık özelliklerine bağlı olarak gömleklik 
kumaşlarda en çok tercih edilen elyaf türüdür (Çeven ve Karakan Günaydın, 2019). %100 
Pamuklu gömlekler dayanıklı, yumuşak ve sağlıklı olmasına rağmen esnekliği azdır ve zor 

%100 Pamuk Gömleklerin”, 2019) Bu sebeple pamuk lifleri ile sentetik lif karışımları
birlikte kullanılarak elde edilen gömleklik kumaşlarda esneklik, kolay yıkama, kurutma ve 

kazandırılmaktadır (Arık vd., 2018). 
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dayanım, daha yüksek su alma yeteneği, daha çok buruşma ve daha fazla esneklik özellikleri 
göstermektedir. Emici olduğundan bu liften üretilen tekstiller konforlu, tene uyumlu, nefes 
alabilen, yumuşak ve dökümlüdür. Viskon filamentlerinin kendilerine has parlak bir görünümü
mevcuttur (Başer, 1992; Özgüney vd., 2006). 
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pamuk, yün gibi diğer liflerle karıştırılarak üretilen çeşitli dokuma kumaşlardır. 1/2 oranında 
pamuk/poliester karışımlı lifler gömlek, bluz gibi giyim eşyaları ve kumaş yapımı için oldukça 
uygundur. Pamuk lifleri ile poliesterin nem tutuculuğu arttırılır ve matlık sağlanır (Başer, 
Saçak, 1994; “Poliester”, 2019).

Poliester ve poliester karışımlı kumaşlarda kullanılan lif tipleri ve oranları Şekil 5’te 
verilmiştir. Poliester lifleri kadın bluz/gömleklik kumaşlarda en fazla kullanılan üçüncü liftir. 
%100 PES ve PES karışımlı kum
kullanılmaktadır. PES ile birlikte en fazla karışım olarak kullanılan lifler ise %12’lik oranla 
viskon lifleridir. Viskon liflerini %8’lik oranla pamuk ve %6’lık oranla elastan izlemektedir. 
Poliester ile birlikte keten, modal, PA/elastan ve pamuk/elastan kullanımı %2’dir. Lyocell, 
pamuk/viskon, viskon/elastan, PA/PES kullanım oranı %1’dir. Poliester ile metal lif karışımlı 
kumaşlara ise rastlanmamıştır.

 Şekil 5. Poliester ve poliester karışımlı bluz/göml
 Figure 5. Other fiber types used in polyester and polyester blended blouse/shirt fabrics (%)

3.4. Kadın Bluz/Gömleklik Kumaşlarda Elastan Kullanımı

Elastan lifleri, uzama ve esneklik kabiliyetl
Elastan (Spandex) ihtiva eden elastik dokuma kumaşların, vücut hareketliliğine izin verdiği, 
vücuda daha iyi oturduğu, çabuk toparlanma (ilk uzunluğa dönme) özelliği ile sarkma ve 
bollaşmanın minimum olduğunda
%20-30’ luk bir elastikliğin konforu arttırdığı ve bu tür kumaşlardan üretilen giysilerin uzun süre 
yeni bir görünüme sahip olduğu belirtilmektedir (Babaarslan vd., 2007). 

Elastan çıplak olarak, sarmal iplik olarak, kor ipliği olarak ya da havayla dolaştırılmış olarak 
ürüne eklenebilmektedir. Elastan lifi konfeksiyon ürünlerinde sağladığı rahatlık ve çok yönlülük 
nedeniyle tekstil sektöründe geniş kulanım alanına sahiptir. Günlük kıyafetler, çorap
spor kıyafetler, abiye kıyafetler, jeanlar ve iç çamaşırları en önemli kullanım alanlarıdır 
(Babaarslan vd., 2007; Oktav Bulut ve Akçalı, 2012). Bu çalışmada elde edilen sonuçlara göre 
Şekil 6’da görüldüğü gibi piyasada bulunan kadın bluz/göm
içermektedir. 
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irlikte keten, modal, PA/elastan ve pamuk/elastan kullanımı %2’dir. Lyocell, 
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3.4. Kadın Bluz/Gömleklik Kumaşlarda Elastan Kullanımı 

Elastan lifleri, uzama ve esneklik kabiliyetleri yüksek olan poliüretan kökenli liflerdir.  
Elastan (Spandex) ihtiva eden elastik dokuma kumaşların, vücut hareketliliğine izin verdiği, 
vücuda daha iyi oturduğu, çabuk toparlanma (ilk uzunluğa dönme) özelliği ile sarkma ve 
bollaşmanın minimum olduğundan şeklini koruduğu ve giyim rahatlığı sağladığı, kumaşlarda 

30’ luk bir elastikliğin konforu arttırdığı ve bu tür kumaşlardan üretilen giysilerin uzun süre 
yeni bir görünüme sahip olduğu belirtilmektedir (Babaarslan vd., 2007).  

sarmal iplik olarak, kor ipliği olarak ya da havayla dolaştırılmış olarak 
ürüne eklenebilmektedir. Elastan lifi konfeksiyon ürünlerinde sağladığı rahatlık ve çok yönlülük 
nedeniyle tekstil sektöründe geniş kulanım alanına sahiptir. Günlük kıyafetler, çorap
spor kıyafetler, abiye kıyafetler, jeanlar ve iç çamaşırları en önemli kullanım alanlarıdır 
(Babaarslan vd., 2007; Oktav Bulut ve Akçalı, 2012). Bu çalışmada elde edilen sonuçlara göre 
Şekil 6’da görüldüğü gibi piyasada bulunan kadın bluz/gömleklik kumaşların %8’i elastan 
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le karıştırılarak üretilen çeşitli dokuma kumaşlardır. 1/2 oranında 
pamuk/poliester karışımlı lifler gömlek, bluz gibi giyim eşyaları ve kumaş yapımı için oldukça 
uygundur. Pamuk lifleri ile poliesterin nem tutuculuğu arttırılır ve matlık sağlanır (Başer, 1992; 

Poliester ve poliester karışımlı kumaşlarda kullanılan lif tipleri ve oranları Şekil 5’te 
verilmiştir. Poliester lifleri kadın bluz/gömleklik kumaşlarda en fazla kullanılan üçüncü liftir. 

aşlar içerisinde en fazla %100 PES kumaşlar (%62) 
kullanılmaktadır. PES ile birlikte en fazla karışım olarak kullanılan lifler ise %12’lik oranla 
viskon lifleridir. Viskon liflerini %8’lik oranla pamuk ve %6’lık oranla elastan izlemektedir. 

irlikte keten, modal, PA/elastan ve pamuk/elastan kullanımı %2’dir. Lyocell, 
pamuk/viskon, viskon/elastan, PA/PES kullanım oranı %1’dir. Poliester ile metal lif karışımlı 

 

eklik kumaşlarda kullanılan diğer lif tiplerinin dağılımı (%) 
Other fiber types used in polyester and polyester blended blouse/shirt fabrics (%) 

eri yüksek olan poliüretan kökenli liflerdir.  
Elastan (Spandex) ihtiva eden elastik dokuma kumaşların, vücut hareketliliğine izin verdiği, 
vücuda daha iyi oturduğu, çabuk toparlanma (ilk uzunluğa dönme) özelliği ile sarkma ve 

n şeklini koruduğu ve giyim rahatlığı sağladığı, kumaşlarda 
30’ luk bir elastikliğin konforu arttırdığı ve bu tür kumaşlardan üretilen giysilerin uzun süre 

sarmal iplik olarak, kor ipliği olarak ya da havayla dolaştırılmış olarak 
ürüne eklenebilmektedir. Elastan lifi konfeksiyon ürünlerinde sağladığı rahatlık ve çok yönlülük 
nedeniyle tekstil sektöründe geniş kulanım alanına sahiptir. Günlük kıyafetler, çoraplar, mayolar, 
spor kıyafetler, abiye kıyafetler, jeanlar ve iç çamaşırları en önemli kullanım alanlarıdır 
(Babaarslan vd., 2007; Oktav Bulut ve Akçalı, 2012). Bu çalışmada elde edilen sonuçlara göre 

leklik kumaşların %8’i elastan 
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 Şekil 6. Piyasada bulunan kadın bluz/gömleklik kumaşlarda elastan kullanım oranı (%)
 Figure 6. The rate of elastane usage in women's blouse/shirt fabrics available in the market (%)

Bilir ve Babaarslan’a göre (2008) son yıllarda pamuk içerikli gömleklik kumaşlara olan ilgi 
artmıştır. Pamuk lifi her ne kadar gömleklik kumaşlar için albenisi yüksek bir lif olsa da 
albeniliğinin daha da arttırılması için bazı üretim oynamaları gerekmekte
tanesi, pamuk ipliğine elastan katılması ve belli yönde kumaşta bir esneklik sağlanması 
şeklindedir (Bilir ve Babaarslan, 2008). 

Şekil 7. Piyasada bulunan kadın bluz/gömleklik kumaşlarda elastan lif kullanımının birlikte kullanıld
tiplerine göre dağılımı (%)

Figure 7. Distribution of elastane fiber usage in commercially available women's blouse/shirt fabrics by fiber 
types used together (%) 

Kadın bluz/gömleklik kumaşlarda elastan ile birlikte kullanılan lif tipinin dağılımı Şekil 7’de 
verilmiştir. Şekil 7’de görüldüğü gibi elastan liflerinin en fazla birlikte kullanıldığı lif tipi 
%26’lık oran ile pamuk lifleridir. Pamuk liflerini %22’lik ora
oranla viskon lifleri izlemektedir. %9 oranında pamuk/poliamid, pamuk/poliester ve 
poliester/poliamid, %4 oranlarında viskon/poliester, ipek ve pamuk/poliamid/metal lifleri ile 
karışım halinde kullanılmıştır.

Lif tiplerine göre elastan kullanım oranı incelendiğinde kadın bluz/gömleklik kumaşlarda 
kullanılan pamuk ve pamuk karışımlı kumaşlarda elastan kullanımı hem %100 pamuk hem de 

Piyasada bulunan kadın bluz/gömleklik kumaşlarda elastan kullanım oranı (%)
The rate of elastane usage in women's blouse/shirt fabrics available in the market (%)

Bilir ve Babaarslan’a göre (2008) son yıllarda pamuk içerikli gömleklik kumaşlara olan ilgi 
artmıştır. Pamuk lifi her ne kadar gömleklik kumaşlar için albenisi yüksek bir lif olsa da 
albeniliğinin daha da arttırılması için bazı üretim oynamaları gerekmekte
tanesi, pamuk ipliğine elastan katılması ve belli yönde kumaşta bir esneklik sağlanması 
şeklindedir (Bilir ve Babaarslan, 2008).  

Piyasada bulunan kadın bluz/gömleklik kumaşlarda elastan lif kullanımının birlikte kullanıld
tiplerine göre dağılımı (%) 

Distribution of elastane fiber usage in commercially available women's blouse/shirt fabrics by fiber 

Kadın bluz/gömleklik kumaşlarda elastan ile birlikte kullanılan lif tipinin dağılımı Şekil 7’de 
verilmiştir. Şekil 7’de görüldüğü gibi elastan liflerinin en fazla birlikte kullanıldığı lif tipi 
%26’lık oran ile pamuk lifleridir. Pamuk liflerini %22’lik oranla poliester lifleri ve %13’lük 
oranla viskon lifleri izlemektedir. %9 oranında pamuk/poliamid, pamuk/poliester ve 
poliester/poliamid, %4 oranlarında viskon/poliester, ipek ve pamuk/poliamid/metal lifleri ile 
karışım halinde kullanılmıştır. 

göre elastan kullanım oranı incelendiğinde kadın bluz/gömleklik kumaşlarda 
kullanılan pamuk ve pamuk karışımlı kumaşlarda elastan kullanımı hem %100 pamuk hem de 

 

Piyasada bulunan kadın bluz/gömleklik kumaşlarda elastan kullanım oranı (%) 
The rate of elastane usage in women's blouse/shirt fabrics available in the market (%) 

Bilir ve Babaarslan’a göre (2008) son yıllarda pamuk içerikli gömleklik kumaşlara olan ilgi 
artmıştır. Pamuk lifi her ne kadar gömleklik kumaşlar için albenisi yüksek bir lif olsa da 
albeniliğinin daha da arttırılması için bazı üretim oynamaları gerekmektedir. Yeniliklerden bir 
tanesi, pamuk ipliğine elastan katılması ve belli yönde kumaşta bir esneklik sağlanması 

 

Piyasada bulunan kadın bluz/gömleklik kumaşlarda elastan lif kullanımının birlikte kullanıldığı lif 

Distribution of elastane fiber usage in commercially available women's blouse/shirt fabrics by fiber 

Kadın bluz/gömleklik kumaşlarda elastan ile birlikte kullanılan lif tipinin dağılımı Şekil 7’de 
verilmiştir. Şekil 7’de görüldüğü gibi elastan liflerinin en fazla birlikte kullanıldığı lif tipi 

nla poliester lifleri ve %13’lük 
oranla viskon lifleri izlemektedir. %9 oranında pamuk/poliamid, pamuk/poliester ve 
poliester/poliamid, %4 oranlarında viskon/poliester, ipek ve pamuk/poliamid/metal lifleri ile 

göre elastan kullanım oranı incelendiğinde kadın bluz/gömleklik kumaşlarda 
kullanılan pamuk ve pamuk karışımlı kumaşlarda elastan kullanımı hem %100 pamuk hem de 



diğer liflerle birlikte pamuk karışımlı olarak %5, toplamda %10 oranındadır. Pamuk ve pamuk 
karışımlı kumaşlar %90 elastansız kullanılmıştır (Şekil 8).

Şekil 8. Piyasada bulunan kadın bluz/gömleklik pamuk ve pamuk karışımlı kumaşlarda elastan kullanım oranı (%)
Figure 8. The rate of elastane usage in cotton and cotton blended fabrics for women's 

Şekil 9’da kadın bluz/gömleklik viskon ve viskon karışımlı kumaşlarda elastan kullanım 
oranları (%) verilmiştir. Şekil 9’da da görüldüğü gibi viskon liflerinde elastan kullanımı oldukça 
fazladır (%48). Elastan kullanılmayan viskon ve vis
sonuçlara dayanarak viskon ile birlikte farklı bir lifin daha kullanıldığı viskon karışımlı 
kumaşların neredeyse tamamına yakın kısmında elastan kullanıldığı söylenebilir. Viskon 
karışımlı (%1) ve %100 viskon ile birli

 Şekil 9. Kadın bluz/gömleklik pamuk ve pamuk karışımlı kumaşlarda elastan kullanım oranı (%)
 Figure 9. The rate of elastane usage in cotton and cotton blended fabrics for women blouses/shirts (%)

Kadın bluz/gömleklik PES ve PES karışımlı kumaşlarda elastan kullanım oranları Şekil 10’da 
verilmiştir. Şekil 10’a göre PES ve PES karışımlı kumaşlarda elastan kullanımı oldukça azdır 
(%11). Elastan kullanılmayan PES ve PES karışımlı kumaş oranı %89’dur. P
kadın bluz/gömleklik poliester kumaşların büyük çoğunluğunun %100 PES liflerinden üretildiği 
göze çarpmaktadır (%68). 

Kadın Bluz/Gömlek Kumaşlarında Kullanılan Lif Tipleri

diğer liflerle birlikte pamuk karışımlı olarak %5, toplamda %10 oranındadır. Pamuk ve pamuk 
rışımlı kumaşlar %90 elastansız kullanılmıştır (Şekil 8). 

Piyasada bulunan kadın bluz/gömleklik pamuk ve pamuk karışımlı kumaşlarda elastan kullanım oranı (%)
The rate of elastane usage in cotton and cotton blended fabrics for women's 

Şekil 9’da kadın bluz/gömleklik viskon ve viskon karışımlı kumaşlarda elastan kullanım 
oranları (%) verilmiştir. Şekil 9’da da görüldüğü gibi viskon liflerinde elastan kullanımı oldukça 
fazladır (%48). Elastan kullanılmayan viskon ve viskon karışımlı kumaş oranı %52’dir. Bu 
sonuçlara dayanarak viskon ile birlikte farklı bir lifin daha kullanıldığı viskon karışımlı 
kumaşların neredeyse tamamına yakın kısmında elastan kullanıldığı söylenebilir. Viskon 
karışımlı (%1) ve %100 viskon ile birlikte elastan kullanım oranı ise oldukça düşüktür (%3). 

Kadın bluz/gömleklik pamuk ve pamuk karışımlı kumaşlarda elastan kullanım oranı (%)
The rate of elastane usage in cotton and cotton blended fabrics for women blouses/shirts (%)

Kadın bluz/gömleklik PES ve PES karışımlı kumaşlarda elastan kullanım oranları Şekil 10’da 
verilmiştir. Şekil 10’a göre PES ve PES karışımlı kumaşlarda elastan kullanımı oldukça azdır 
(%11). Elastan kullanılmayan PES ve PES karışımlı kumaş oranı %89’dur. P
kadın bluz/gömleklik poliester kumaşların büyük çoğunluğunun %100 PES liflerinden üretildiği 
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diğer liflerle birlikte pamuk karışımlı olarak %5, toplamda %10 oranındadır. Pamuk ve pamuk 

 

Piyasada bulunan kadın bluz/gömleklik pamuk ve pamuk karışımlı kumaşlarda elastan kullanım oranı (%) 
The rate of elastane usage in cotton and cotton blended fabrics for women's blouses/shirts (%) 

Şekil 9’da kadın bluz/gömleklik viskon ve viskon karışımlı kumaşlarda elastan kullanım 
oranları (%) verilmiştir. Şekil 9’da da görüldüğü gibi viskon liflerinde elastan kullanımı oldukça 

kon karışımlı kumaş oranı %52’dir. Bu 
sonuçlara dayanarak viskon ile birlikte farklı bir lifin daha kullanıldığı viskon karışımlı 
kumaşların neredeyse tamamına yakın kısmında elastan kullanıldığı söylenebilir. Viskon 

kte elastan kullanım oranı ise oldukça düşüktür (%3).  

 

Kadın bluz/gömleklik pamuk ve pamuk karışımlı kumaşlarda elastan kullanım oranı (%) 
The rate of elastane usage in cotton and cotton blended fabrics for women blouses/shirts (%) 

Kadın bluz/gömleklik PES ve PES karışımlı kumaşlarda elastan kullanım oranları Şekil 10’da 
verilmiştir. Şekil 10’a göre PES ve PES karışımlı kumaşlarda elastan kullanımı oldukça azdır 
(%11). Elastan kullanılmayan PES ve PES karışımlı kumaş oranı %89’dur. Piyasada bulunan 
kadın bluz/gömleklik poliester kumaşların büyük çoğunluğunun %100 PES liflerinden üretildiği 
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Şekil 10. Piyasada bulunan kadın bluz/gömleklik PES ve PES karışımlı kumaşlarda elastan kullanım oranı (%)
Figure 10. The rate of elastane usage (%) in PES and PES blended fabrics for women's blouses/shirts on the market

Bilir (2008) çalışmasında atkıda pamuk ve pamuk
kopma mukavemetinin azaldığını, atkıda elastan kullanımının atk
etkilediğini, %100 pamuklu kumaşlardaki yırtılma değerlerinin elastanlı kumaşlara göre daha az 
olduğunu bunda elastanın uzamasının etkisi olduğunu ifade etmiştir. Ayrıca, atkıda elastan 
oranının artmasının esneme oranını arttırd
esneme sağladığı, pamuk lifinin %100 kullanıldığı durumda elastanlı olan tiplerle 
karşılaştırılamayacak ölçüde az esnemeye sahip olduğu, atkıda elastan oranının fazla olmasının 
geri dönme %’lerini arttırdığı, dikiş kayma değerlerine bakıldığında atkıda elastan kullanımının 
atkı/çözgü dikiş kayma oranını negatif yönde etkilediği, çekme değerleri incelendiğinde, geneli 
itibariyle atkı çekmeleri birbirine yakın ancak %100 pamuklu kumaşlara göre elastanlı 
desenlerdeki atkı çekmelerinin daha yüksek olduğu, çözgü çekmelerinin sıklıklar ve örgülerden 
kaynaklanan bağlantı sayısından ve atkı/çözgü iplik numaralarından etkilendiği sonucuna 
ulaşılmıştır (Bilir, 2008). 

3.5. Kadın Bluz/Gömleklik Kumaşlarda Metal Lif 

Metal iplikler, iletkenlik özelliklerinin iyi olması sebebiyle elektrostatik yükleri iletme ve 
boşaltma işlevi görürler. Yapılan araştırmalar, inox karışımlı iplikten mamul kumaşların insan 
vücudundaki yükü topraklama ile boşalttığını, anti
elektromanyetik etkileşimi de kestiğini somut olarak göstermiştir. Metal iplikli kumaşların daha 
çok abiye giysiler, pantolon, gömlek, işçi elbisesi, ayakkabı kumaşı, branda, çarşaf ve pike 
üretiminde kullanıldığı görülmektedi

Duru Baykal ve Sığnak (2009) %3
giysilerde rahatlıkla kullanılabileceğini, atkıda metal iplik kullanımının atkı yırtılma 
mukavemetini arttırdığını, metal iplikli kumaşlarda metal ipliği
daha düzgün oluşu sebebiyle boncuklanma değerinin nispeten daha iyi olduğunu ifade 
etmişlerdir. Metal iplikli kumaşlar ile kırışık bir efekt elde etmek ve kumaşa kırışıklık 
verildiğinde bunu uzun süre korumak mümkündür (Sığn

Bu çalışmadan elde edilen sonuçlara göre kadın bluz/gömleklik kumaşlarda metal lif kullanım 
oranı %2’dir (Şekil 11). Metal lifleri ile en fazla karışım olarak kullanılan lif tipi viskon’dur. 
Viskon dışında metal liflerinin kullanıldığı lif ve li
pamuk/poliamid/elastan’dır. 

Piyasada bulunan kadın bluz/gömleklik PES ve PES karışımlı kumaşlarda elastan kullanım oranı (%)
The rate of elastane usage (%) in PES and PES blended fabrics for women's blouses/shirts on the market

Bilir (2008) çalışmasında atkıda pamuk ve pamuk-elastanın beraber kullanılması durumunda 
kopma mukavemetinin azaldığını, atkıda elastan kullanımının atkı yırtılmasını olumlu yönde 
etkilediğini, %100 pamuklu kumaşlardaki yırtılma değerlerinin elastanlı kumaşlara göre daha az 
olduğunu bunda elastanın uzamasının etkisi olduğunu ifade etmiştir. Ayrıca, atkıda elastan 
oranının artmasının esneme oranını arttırdığı, atkıda sıklık arttırımının elastan ile daha fazla 
esneme sağladığı, pamuk lifinin %100 kullanıldığı durumda elastanlı olan tiplerle 
karşılaştırılamayacak ölçüde az esnemeye sahip olduğu, atkıda elastan oranının fazla olmasının 

ırdığı, dikiş kayma değerlerine bakıldığında atkıda elastan kullanımının 
atkı/çözgü dikiş kayma oranını negatif yönde etkilediği, çekme değerleri incelendiğinde, geneli 
itibariyle atkı çekmeleri birbirine yakın ancak %100 pamuklu kumaşlara göre elastanlı 
esenlerdeki atkı çekmelerinin daha yüksek olduğu, çözgü çekmelerinin sıklıklar ve örgülerden 

kaynaklanan bağlantı sayısından ve atkı/çözgü iplik numaralarından etkilendiği sonucuna 

3.5. Kadın Bluz/Gömleklik Kumaşlarda Metal Lif Kullanımı 

Metal iplikler, iletkenlik özelliklerinin iyi olması sebebiyle elektrostatik yükleri iletme ve 
boşaltma işlevi görürler. Yapılan araştırmalar, inox karışımlı iplikten mamul kumaşların insan 
vücudundaki yükü topraklama ile boşalttığını, anti-elektrostatik olduğunu, mıknatıslanmayı yani 
elektromanyetik etkileşimi de kestiğini somut olarak göstermiştir. Metal iplikli kumaşların daha 
çok abiye giysiler, pantolon, gömlek, işçi elbisesi, ayakkabı kumaşı, branda, çarşaf ve pike 
üretiminde kullanıldığı görülmektedir (Çeven vd., 2011).  

Duru Baykal ve Sığnak (2009) %3-7 oranında metal iplik içeren dokuma kumaşların, 
giysilerde rahatlıkla kullanılabileceğini, atkıda metal iplik kullanımının atkı yırtılma 
mukavemetini arttırdığını, metal iplikli kumaşlarda metal ipliğinin normal atkıdan daha ince ve 
daha düzgün oluşu sebebiyle boncuklanma değerinin nispeten daha iyi olduğunu ifade 
etmişlerdir. Metal iplikli kumaşlar ile kırışık bir efekt elde etmek ve kumaşa kırışıklık 
verildiğinde bunu uzun süre korumak mümkündür (Sığnak, 2008). 

Bu çalışmadan elde edilen sonuçlara göre kadın bluz/gömleklik kumaşlarda metal lif kullanım 
oranı %2’dir (Şekil 11). Metal lifleri ile en fazla karışım olarak kullanılan lif tipi viskon’dur. 
Viskon dışında metal liflerinin kullanıldığı lif ve lif karışımları, pamuk ve 

 

Piyasada bulunan kadın bluz/gömleklik PES ve PES karışımlı kumaşlarda elastan kullanım oranı (%) 
The rate of elastane usage (%) in PES and PES blended fabrics for women's blouses/shirts on the market 

elastanın beraber kullanılması durumunda 
ı yırtılmasını olumlu yönde 

etkilediğini, %100 pamuklu kumaşlardaki yırtılma değerlerinin elastanlı kumaşlara göre daha az 
olduğunu bunda elastanın uzamasının etkisi olduğunu ifade etmiştir. Ayrıca, atkıda elastan 

ığı, atkıda sıklık arttırımının elastan ile daha fazla 
esneme sağladığı, pamuk lifinin %100 kullanıldığı durumda elastanlı olan tiplerle 
karşılaştırılamayacak ölçüde az esnemeye sahip olduğu, atkıda elastan oranının fazla olmasının 

ırdığı, dikiş kayma değerlerine bakıldığında atkıda elastan kullanımının 
atkı/çözgü dikiş kayma oranını negatif yönde etkilediği, çekme değerleri incelendiğinde, geneli 
itibariyle atkı çekmeleri birbirine yakın ancak %100 pamuklu kumaşlara göre elastanlı 
esenlerdeki atkı çekmelerinin daha yüksek olduğu, çözgü çekmelerinin sıklıklar ve örgülerden 

kaynaklanan bağlantı sayısından ve atkı/çözgü iplik numaralarından etkilendiği sonucuna 

Metal iplikler, iletkenlik özelliklerinin iyi olması sebebiyle elektrostatik yükleri iletme ve 
boşaltma işlevi görürler. Yapılan araştırmalar, inox karışımlı iplikten mamul kumaşların insan 

lduğunu, mıknatıslanmayı yani 
elektromanyetik etkileşimi de kestiğini somut olarak göstermiştir. Metal iplikli kumaşların daha 
çok abiye giysiler, pantolon, gömlek, işçi elbisesi, ayakkabı kumaşı, branda, çarşaf ve pike 

7 oranında metal iplik içeren dokuma kumaşların, 
giysilerde rahatlıkla kullanılabileceğini, atkıda metal iplik kullanımının atkı yırtılma 

nin normal atkıdan daha ince ve 
daha düzgün oluşu sebebiyle boncuklanma değerinin nispeten daha iyi olduğunu ifade 
etmişlerdir. Metal iplikli kumaşlar ile kırışık bir efekt elde etmek ve kumaşa kırışıklık 

Bu çalışmadan elde edilen sonuçlara göre kadın bluz/gömleklik kumaşlarda metal lif kullanım 
oranı %2’dir (Şekil 11). Metal lifleri ile en fazla karışım olarak kullanılan lif tipi viskon’dur. 

f karışımları, pamuk ve 



 Şekil 11. Piyasada bulunan kadın bluz/gömleklik kumaşlarda metal lif kullanım oranı (%)
 Figure 11. Metal fiber usage rate in women's blouse/shirt fabrics available in the market (%)

3.6. Kadın Bluz/Gömleklik Kumaşlarda Lyocell Lif Kullanımı

Viskoz ve modal lifleri gibi rejenere selülozik lifler grubuna giren lyocell lifleri, modal ve 
viskoz liflerinden daha yüksek polimerizasyon derecesine sahiptir. Lyocell lifleri, yüksek 
polimer zinciri oryantasyonu 
yüksek mekanik özellikleri ile bilinmektedir (Broadbent, 2001; Kreze ve Malej, 2003). Selüloza 
özgü yumuşak tutum, boya parlaklığı ve baskıda iyi nem alma özelliklerine sahip olan bu lifle
giysi, ev tekstilleri, teknik tekstiller gibi geniş bir alanda kullanılmaktadır. Klasik rejenere 
selüloz lif üretimine göre çevre koruyucu bir üretim şekline sahip olması ve diğer tekstil liflerine 
nazaran %100’e varan geri dönüş oranlarına sahip olması 
vd, 2010). 

 Şekil 12. Piyasada bulunan kadın bluz/gömleklik kumaşlarda Lyocell lif kullanım oranı (%)
 Figure 12. Lyocell fiber usage rate in women's blouse / shirt fabrics available in the market (%)

Çalışmada elde edilen verilere göre piyasada bulunan bluz/gömleklik kumaşlarda kullanılan
%100 lyocell (%2) ve lyocell karışımlı (%2) kumaşların oranı %4’tür (Şekil 12). Lyocell 
liflerinin karışım olarak birlikte bulunduğu lifler, viskon, pamuk ve poliester’dir.

3.7. Kadın Bluz/Gömleklik Kumaşlarda Poliamid Lif Kullanımı

Çalışmada elde edilen sonuçlara göre kadın bluz/gömleklik kumaşlarda %100 poliamid 
kullanılan kumaş yapılarına rastlanmamıştır. %7 oranında diğer liflerle karışım olarak 
kullanıldığı saptanan poliamid lif
olduğu görülmüştür (Şekil 13).
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viskoz liflerinden daha yüksek polimerizasyon derecesine sahiptir. Lyocell lifleri, yüksek 
polimer zinciri oryantasyonu ve yüksek kristalinitesine bağlı olarak, viskoz liflerine göre daha 
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kullanılan kumaş yapılarına rastlanmamıştır. %7 oranında diğer liflerle karışım olarak 
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 Şekil 13. Piyasada bulunan kadın bluz/gömleklik kumaşlarda poliamid lif kullanım oranı (%)
 Figure 13. Polyamide fiber usage rate in women's blouse/shirt fabrics available in the market (%)

3.8. Kadın Bluz/Gömleklik Kumaşlarda Keten Lif Kullanımı

Keten liflerinin tüm bluz/gömleklik kumaşlar arasındaki kullanımı %2’dir. Keten liflerinin 
daha çok pamuk ile birlikte karışım halde kullanıldığı görülmüştür. Pamuk dışında viskon, 
poliester, viskon/akrilik/poliamid ve viskon/lyocell/pamuk ile birlikte kullanıldığı ve toplamda 
keten karışımlı kumaş oranının %6 olduğu tespit edilmiştir. Tüm kumaşlar içinde keten ve 
karışımlı kumaş oranı %8’dir (Şekil 14).

 

 Şekil 14. Piyasada bulunan kadın bluz/gömleklik kumaşlarda keten lif kullanım oranı (%)
 Figure 14. Linen fiber usage rate in women's blouse / shirt fabrics available in the market (%)

3.9. Kadın Bluz/Gömleklik Kumaşlarda İpek Lif Kullanımı

İpek lifleri doğal lifler içerisinde en pahalı olan liftir. Dünya lif üretiminde payı küçük olsa da 
katma değeri yüksek olduğundan oldukça önemlidir. En önemlileri ipek üreticileri Çin, 
Hindistan, Brezilya, Tayland, Özbekistan ve Vietnam’dır (Atav ve Namırtı, 2011). 
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poliester, viskon/akrilik/poliamid ve viskon/lyocell/pamuk ile birlikte kullanıldığı ve toplamda 
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katma değeri yüksek olduğundan oldukça önemlidir. En önemlileri ipek üreticileri Çin, 

and, Özbekistan ve Vietnam’dır (Atav ve Namırtı, 2011).  



 

 Şekil 15. Piyasada bulunan kadın bluz/gömleklik kumaşlarda ipek lif kullanım oranı (%)
 Figure 15. Silk fiber usage rate in women's blouse / shirt fabrics available in the market (%)

Bluz/gömleklik kumaşlarda ipek liflerinin kullanımının oldukça az olduğu görülmektedir 
(Şekil 15). İpek lifleri tek olarak ve sadece elastan ile karışım halinde kullanılmıştır. İpek 
liflerinden elde edilen bluz/gömleklere sadece bir firmada rastlanmıştır. 
fiyatının ise diğer lif türünden elde edilenlere göre altı kat fazla olması dikkati çekmektedir.

3.10. Kadın Bluz/Gömleklik Kumaşlarda Akrilik Lif Kullanımı

Akrilik lifleri, şeklini koruyabilen, kolay yıkanıp, çabuk kuruyan, uzama ve esneklik özelliği 
iyi, hafif, yumuşak, ışığa ve hava şartlarına dayanıklı lifler olarak bilinmektedir. Tekstil 
endüstrisinde gerek tek başına gerekse farklı oranlarda diğer teksti
çok örme kumaş yapılarında, battaniye ve halılarda, döşemelik kumaşlarda, perde ve masa 
örtülerinde kullanım alanı bulmaktadır (Yavaşcaoğlu, 2018; Başer, 1992). 

Çalışmada incelen bluz/gömleklik kumaş yapılarında %100 akr
kumaş yapılarına rastlanmamıştır. Akrilik lifleri bluz/gömleklik kumaşlarda, viskon, 
viskon/poliamid/keten ve viskon/keten lifleri ile karışım halinde kullanılmış olup, tüm lifler 
içerisindeki kullanım oranı sadece %1’dir (Şeki

 

 Şekil 16. Piyasada bulunan kadın bluz/gömleklik kumaşlarda akrilik lif kullanım oranı (%)
 Figure 16. Acrylic fiber usage rate in women's blouse / shirt fabrics available in the market (%)
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Bluz/gömleklik kumaşlarda ipek liflerinin kullanımının oldukça az olduğu görülmektedir 
(Şekil 15). İpek lifleri tek olarak ve sadece elastan ile karışım halinde kullanılmıştır. İpek 
liflerinden elde edilen bluz/gömleklere sadece bir firmada rastlanmıştır. 
fiyatının ise diğer lif türünden elde edilenlere göre altı kat fazla olması dikkati çekmektedir.
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Akrilik lifleri, şeklini koruyabilen, kolay yıkanıp, çabuk kuruyan, uzama ve esneklik özelliği 
iyi, hafif, yumuşak, ışığa ve hava şartlarına dayanıklı lifler olarak bilinmektedir. Tekstil 
endüstrisinde gerek tek başına gerekse farklı oranlarda diğer tekstil lifleri ile karıştırılarak, daha 
çok örme kumaş yapılarında, battaniye ve halılarda, döşemelik kumaşlarda, perde ve masa 

bulmaktadır (Yavaşcaoğlu, 2018; Başer, 1992).  

Çalışmada incelen bluz/gömleklik kumaş yapılarında %100 akrilik ipliklerin kullanıldığı 
kumaş yapılarına rastlanmamıştır. Akrilik lifleri bluz/gömleklik kumaşlarda, viskon, 
viskon/poliamid/keten ve viskon/keten lifleri ile karışım halinde kullanılmış olup, tüm lifler 
içerisindeki kullanım oranı sadece %1’dir (Şekil 16). 

Piyasada bulunan kadın bluz/gömleklik kumaşlarda akrilik lif kullanım oranı (%)
Acrylic fiber usage rate in women's blouse / shirt fabrics available in the market (%)
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3.11. Kadın Bluz/Gömleklik Kumaşlarda Modal ve Rami 

Rami lifleri, Asya, Afrika, Avrupa, Kuzey ve Güney Amerika’da yetiştirilen Urticaceae 
familyasının Boehmeria cinsine ait doğal selüloz esaslı bitkisel liflerdir. Türkiye’de rami bitkisi 
ilk defa 1950’de Antalya’da yetiştirilmeye başlanmış anc
yeterince yağış sağlanamadığından üretime geçilememiştir. Rami liflerinin emiciliği iyidir, 
ıslandığında mukavemetleri artar, yüksek sıcaklıktaki yıkamalara dayanıklıdır, düşük çekme 
davranışı gösterir, kolay boyanır, yaş has
haşerelere karşı dayanıklıdır, kir iticidir, elastikiyeti ve esneme kabiliyeti ve aşınma dayanımı 
düşüktür, kolay buruşur, sert ve kırılgandır. 

Keten, rami gibi sak lifleri, pamuk lifine göre dah
pektin, hemiselüloz, lignin, mum ve doğal pigmentler içermektedir. Rami, sadece giysilik olarak 
değil endüstriyel alanda kompozit maddesi olarak da kullanılan bir liftir. Selülozik olmayan 
maddelerden dolayı rami kumaşlar sert, kaba tutuma ve zayıf elastikiyete sahip olup bu gibi 
mekanik özelliklerinin geliştirilmesi de oldukça önemlidir (Namlıgöz ve Duran, 2006; Tondl, 
1991; “Ramie Yarns”, 2019). 

Modal lifleri ise, kayın ağacından üretilen yaş ve kuru mukavemeti 
dayanıklı ve nem transfer özelliği iyi olduğundan sıcak ve rutubetli iklimlerde dahi giyim 
konforu sağlayan bir lif çeşididir. Modal iplik ile örülen veya dokunan kumaşlar, yumuşak 
tuşeye sahiptir (“Modal”, 2019)

Kadın bluz/gömleklik kumaşlarında modal ve rami lif kullanımı çok azdır. Modal karışımlı lif 
kullanımı %1, %100 rami lif kullanımının da sadece %1 olduğu görülmektedir (Şekil 17).

 Şekil 17. Piyasada bulunan kadın bluz/gömleklik kumaşlarda modal ve rami lif kullanım oranı (%)
 Figure 17. Modal and ramie fibers usage rate in women's blouse / shirt fabrics available in the market (%)

4. SONUÇ 

Yapılan çalışmalar incelendiğinde ve kullanımda değerlendirildiğinde; bluz/gömleklik 
kumaşlarda kullanılan lif tipinin kumaşın görünüm, tutum, mukavemet, boncuklanma, konfor ve 
kullanım özelliklerine önemli ölçüde etkisi olduğu görülmektedir. Bu çalışma ka
yapılan araştırma sonucunda gömleklik kumaşlarda kullanılan on iki farklı lif tipine 
rastlanmıştır. Bunlar; pamuk, viskon, poliester, poliamid, keten, ipek, lyocell, modal, elastan, 
akrilik, metal lifleri ve ramidir. 

3.11. Kadın Bluz/Gömleklik Kumaşlarda Modal ve Rami Lif Kullanımı

Rami lifleri, Asya, Afrika, Avrupa, Kuzey ve Güney Amerika’da yetiştirilen Urticaceae 
familyasının Boehmeria cinsine ait doğal selüloz esaslı bitkisel liflerdir. Türkiye’de rami bitkisi 
ilk defa 1950’de Antalya’da yetiştirilmeye başlanmış ancak ekonomik bulunmadığından ve 
yeterince yağış sağlanamadığından üretime geçilememiştir. Rami liflerinin emiciliği iyidir, 
ıslandığında mukavemetleri artar, yüksek sıcaklıktaki yıkamalara dayanıklıdır, düşük çekme 
davranışı gösterir, kolay boyanır, yaş haslıkları iyidir, bakterilere, alkaliye, küflenmeye, ışığa ve 
haşerelere karşı dayanıklıdır, kir iticidir, elastikiyeti ve esneme kabiliyeti ve aşınma dayanımı 
düşüktür, kolay buruşur, sert ve kırılgandır.  

Keten, rami gibi sak lifleri, pamuk lifine göre daha az miktarda selüloz, daha fazla miktarda 
pektin, hemiselüloz, lignin, mum ve doğal pigmentler içermektedir. Rami, sadece giysilik olarak 
değil endüstriyel alanda kompozit maddesi olarak da kullanılan bir liftir. Selülozik olmayan 

kumaşlar sert, kaba tutuma ve zayıf elastikiyete sahip olup bu gibi 
mekanik özelliklerinin geliştirilmesi de oldukça önemlidir (Namlıgöz ve Duran, 2006; Tondl, 

 

kayın ağacından üretilen yaş ve kuru mukavemeti yüksek, yıpranmaya karşı 
dayanıklı ve nem transfer özelliği iyi olduğundan sıcak ve rutubetli iklimlerde dahi giyim 
konforu sağlayan bir lif çeşididir. Modal iplik ile örülen veya dokunan kumaşlar, yumuşak 

Modal”, 2019) 

ik kumaşlarında modal ve rami lif kullanımı çok azdır. Modal karışımlı lif 
kullanımı %1, %100 rami lif kullanımının da sadece %1 olduğu görülmektedir (Şekil 17).
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Yapılan çalışmalar incelendiğinde ve kullanımda değerlendirildiğinde; bluz/gömleklik 
kumaşlarda kullanılan lif tipinin kumaşın görünüm, tutum, mukavemet, boncuklanma, konfor ve 
kullanım özelliklerine önemli ölçüde etkisi olduğu görülmektedir. Bu çalışma ka
yapılan araştırma sonucunda gömleklik kumaşlarda kullanılan on iki farklı lif tipine 
rastlanmıştır. Bunlar; pamuk, viskon, poliester, poliamid, keten, ipek, lyocell, modal, elastan, 
akrilik, metal lifleri ve ramidir.  
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ıslandığında mukavemetleri artar, yüksek sıcaklıktaki yıkamalara dayanıklıdır, düşük çekme 

lıkları iyidir, bakterilere, alkaliye, küflenmeye, ışığa ve 
haşerelere karşı dayanıklıdır, kir iticidir, elastikiyeti ve esneme kabiliyeti ve aşınma dayanımı 

a az miktarda selüloz, daha fazla miktarda 
pektin, hemiselüloz, lignin, mum ve doğal pigmentler içermektedir. Rami, sadece giysilik olarak 
değil endüstriyel alanda kompozit maddesi olarak da kullanılan bir liftir. Selülozik olmayan 

kumaşlar sert, kaba tutuma ve zayıf elastikiyete sahip olup bu gibi 
mekanik özelliklerinin geliştirilmesi de oldukça önemlidir (Namlıgöz ve Duran, 2006; Tondl, 

yüksek, yıpranmaya karşı 
dayanıklı ve nem transfer özelliği iyi olduğundan sıcak ve rutubetli iklimlerde dahi giyim 
konforu sağlayan bir lif çeşididir. Modal iplik ile örülen veya dokunan kumaşlar, yumuşak 

ik kumaşlarında modal ve rami lif kullanımı çok azdır. Modal karışımlı lif 
kullanımı %1, %100 rami lif kullanımının da sadece %1 olduğu görülmektedir (Şekil 17). 

 

Piyasada bulunan kadın bluz/gömleklik kumaşlarda modal ve rami lif kullanım oranı (%) 
Modal and ramie fibers usage rate in women's blouse / shirt fabrics available in the market (%) 

Yapılan çalışmalar incelendiğinde ve kullanımda değerlendirildiğinde; bluz/gömleklik 
kumaşlarda kullanılan lif tipinin kumaşın görünüm, tutum, mukavemet, boncuklanma, konfor ve 
kullanım özelliklerine önemli ölçüde etkisi olduğu görülmektedir. Bu çalışma kapsamında 
yapılan araştırma sonucunda gömleklik kumaşlarda kullanılan on iki farklı lif tipine 
rastlanmıştır. Bunlar; pamuk, viskon, poliester, poliamid, keten, ipek, lyocell, modal, elastan, 
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Çalışmada, %100 pamuk ve pamuk karışımlı kumaşların kadın gömlek/bluz kumaşlarında en 
fazla kullanılan lif tipi olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Pamuk lifinden sonra en fazla kullanılan lif 
tipinin viskon ve poliester olduğu görülmüştür. Kadın bluz/gömleklik kumaşlarda elastan 
kullanımı %10’dur.  

Lif bazında değerlendirildiğinde en fazla elastan kullanımı viskon karışımlı kumaşlarda 
görülmüştür. Metal lif kullanımı %3’tür. Metal liflerinin en fazla karışım olarak kullanıldığı lif 
tipi viskon’dur. Poliester ile birlikte metal lif karışımı kullanılan kumaşa ve %100 poliamid, 
%100 akrilik ve %100 modal liflerinin kullanıldığı kadın bluz/gömleğe rastlanmamıştır. Keten, 
ipek, lyocell, akrilik, modal ve rami liflerinin kullanıldığı kumaş oranı oldukça düşüktür.  

Gömleklik kumaşlarda farklı lif tiplerinin kumaş özelliklerini geliştirecek ve kumaş 
konforunu arttıracak şekilde birlikte kullanılması ve daha az kullanılan keten, ipek, lyocell, 
modal, akrilik ve rami gibi liflerin gömleklik kumaş olarak kullanımına ait çalışmaların 
yapılması yerinde olacaktır. 
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ÖZ 

Çocuklar için oyun ve oyuncak kavramı çok önemlidir. İnsanlık tarihi kadar eski olan 
bu kavram, çocukların bedensel, ruhsal ve zihinsel gelişimlerine katkı sağlamaktadır. 
Günümüz oyuncakları teknolojinin gelişmesiyle birlikte birçok malzemeden 
üretilmeye başlanmıştır. Fakat bu malzemelerin sağlık açısından güvenilirliği 
tartışılmaktadır. Ebeveynler de artık malzeme bilgisi açısından daha bilinçli olduğu 
için ve çocuklarının sağlığını her şeyden çok önemsedikleri için oyuncak seçimlerini 
artık doğal olan ahşap oyuncaklara doğru yönlendirmeye başlamışlardır.  

Oyuncak tasarımında sadece çocuklara yönelik tasarım yapılmaktadır. Bu makalede 
de, oyuncağın tanımından başlayıp, oyuncak sektörü araştırmasının yapılması, ahşap 
oyuncağın tanımının yapılması ve ahşap oyuncakların çocuk gelişimine etkilerinin 
araştırılması yapılacaktır. Bir tasarım önerisi olarak da, hem çocukları hem de 
ebeveynlerini düşünerek tasarlanmış olan modüler ahşap çocuk oyunevi tasarımı 
yapılacak ve diğer oyuncaklara göre inovatif yönlerinin araştırılması yapılacaktır. 

 

ABSTRACT 

The concept of games and toys is very important for children.  This concept, which is 
as old as human history, contributes to the physical, spiritual and mental 
development of children. Today's toys started to be produced from many different 
materials through development of technology.  However, the safety of these 
materials in terms of health is discussed. Since parents are now more conscious of 
material knowledge and care about their children's health more than anything else, 
they have begun to canalize their toy choices towards natural wooden toys.  

The designs in toy design are just intended for children. In this article, starting from 
the definition of the toy, research of toy industry, definition of wooden toy and the 
effects of wooden toys on child development will be investigated. And as a design 
proposal, considering either the children and the parents, the design of modular 
wooden children's playhouse and the investigation of its innovative aspects 
compared to other toys will be done. 
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1. GİRİŞ 

Çocukların hayatında en önemli unsur olan oyuncak, çocukların bedensel ruhsal ve zihinsel 
gelişimine katkı sağlamaktadır. Çocuklar oyuncaklar ile oynarken hem eğlenip hem de öğrenme 
kabiliyetlerini geliştirmektedirler. Oyuncaklar günümüzde artık birçok malzemeden 
üretilmektedir ve bu malzemelerin çoğu sağlık açısından çocuklarımızı tehlike altına almaktadır. 
Bu yüzden ebeveynler oyuncak satın alırken malzeme konusunda daha da bilinçlendiği için ve 
çocuklarının sağlıklarını önemsedikleri için doğal olan oyuncaklar tercih etmeye başlamışlardır. 
Bu tercihlerden kaynaklanan seçimlerle birlikte, doğal olan ahşap oyuncakları satın almaya 
başlamışlardır.  

Oyuncaklar, yaşattığı keyfin ve zevkin yanı sıra, kişinin çevresini kontrol altında tutmasına, 
kendisi ve dünya ile ilgili bilgileri öğrenmeye teşvik eden somut objelerdir (Gorman, 1985). 
Oyuncak, çocukların dış dünyayı ve sosyal ilişkileri anlama, kavrama ve yorumlamasına yardım 
eden eğitim araçlarıdır (Yalçınkaya, 2004). Oyuncaklar büyüme için çok değerli olan ilk 
deneyimlerin kazanılmasına ve başarı duygusunun tatminine olanak sağlar. 

Çocukların en eski oyuncaklarının taştan, kilden ya da kurutulmuş meyvelerden yapılmış 
bilyeler olduğu, bunu kilden, pişmiş topraktan hayvanların, bebeklerin izlediği bilinmektedir. 
İlkçağın bu basit oyuncaklarının ardından Ortaçağda çeşitli metallerden imal edilmiş dökme 
tekniğinde yapılmış hayvanlar ve tahtadan yapılmış bebekler gelmektedir (Onur, 1992). Tarih 
içinde oyuncak üretimi, çok eski zamanlardan beri süregelmiştir. Ancak son yıllarda doğal 
yaşam ortamından uzaklaşma birçok yan etkileri beraberinde getirmiştir. Çocuk bedeninin 
direncinin düşük olması onlara yönelik ürünlerde doğallığı daha da önemli kılmaktadır. Özellikle 
0-3 yaş arasında oyuncakların birçoğunun ağıza götürülmesi daha da tehlikeli durumların ortaya 
çıkmasına sebep olabilmektedir. Çocuk oyuncaklarında doğal malzemelerin kullanılması gereği 
bu yüzden önemli bir konudur. 2002 yılında Sağlık Bakanlığınca yayınlanan “Oyuncaklar 
Hakkında Yönetmelik” oyuncakların sağlık ve çevre koruması açısından sahip olması gereken 
asgari güvenlik koşullarının sağlanmasına yönelik ilkeleri içermektedir (Egemen vd, 2004). 

Ekolojik bir malzeme olan ahşabın, ebeveynlerin malzeme seçiminde ahşabı tercih etmesinde 
büyük rol oynadığı görülmektedir. Kolay işlenebilmesi sebebi ile ahşap, oyuncak ahşap atlardan, 
ahşap arabalara kadar bir çok çeşide sahip olan oyuncakların yapımında yüzyıllarca tercih 
edilmiştir (Omatça, 2006).  

Oyuncaklarda birçok çeşit bulunmaktadır. Bunlardan birisi de çocuk oyun çadırlarıdır. Çocuk 
oyun çadırları çocuğun kendine ait alanda oynamasına olanak sağlamaktadır. Oyun çadırında 
oynayan çocuklar psikoseksüel, duygusal ve bilişsel gelişimlerine de katkıda bulunurlar. 
Çocukların gelişiminde çok önemli olan bu çocuk oyun çadırlarının tasarımı ve güvenliği de çok 
önemli bir unsurdur. Oyun çadırları tasarlanırken genelde sadece çocuklar için uygun olabilecek 
tasarımlar yapılmaktadır. Oyun çadırlarında çok kaliteli olmayan malzeme kullanılmaktadır ve 
güvenilir olmayan tasarımlar yapılmaktadır. Bundan dolayı da bu makalede; hem çocuklar hem 
de ebeveynleri düşünülerek tasarlanmış olan çocuk oyunevi önerisinde bulunulacak, sektör 
araştırması yapılacak ve ardından pazarlama tekniğinin ne olacağı açıklanacaktır.  
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2. OYUNCAK 

Oyuncak, oyun aracı olarak kullanılan nesnelere verilen genel addır. Oyun ve oynama aracı 
olan oyuncak, çocukların hayatlarının önemli bir kısmını oluşturmakta, kişilik ve yeteneklerini 
geliştirmesine olanak sağlamaktadır (Sakar ve Karaduman, 2018). Çocukları eğlendirmek, 
oyalamak, eğitmek amacıyla ortaya çıkan oyuncak, yapıldığı döneme ilişkin önemli ipuçları 
veren bir nesnedir. İster halk sanatı ürünü olsun, ister endüstriyel olarak üretilmiş olsun yapıldığı 
dönemin toplumsal ve kültürel özelliklerini yansıtan oyuncaklar, oluşturuldukları dönemin 
yaşam biçimlerinin önemli birer kayıtlarıdır (Akbulut, 2009). Geleneksel, kültürel ve etik 
değerler oyuncaklar ile çocuklara aktarılmaktadır. Çocuklar için, insanlık tarihi kadar eski olan 
oyun ve oyuncak kavramları çocukların bedensel, duygusal ve zihinsel gelişimine katkıda 
bulunur ve çocukların gelişiminde çok önemli bir yere sahiptir (Dalğar ve Kaya, 2017). 
Çocukların oyun amaçlı kullandıkları oyuncaklar, ahşap, bez, kauçuk, plastik, metal, toprak vb. 
malzemelerden üretilmiş birer oyun araçlarıdır (Omatça, 2006; Tuncer, 2012). 

Oyuncaklar çocuklar için tarihin ilkçağlarından beri vazgeçilmez bir kavram olmuştur. Tarihi 
süreç içerisinde önce manuel olarak taştan, kemikten, tahtadan, demirden ve kumaştan üretilen 
oyuncaklar üretiminde sanayileşme ile elle üretimden seri üretime geçiş başlamıştır (Dalğar ve 
Kaya, 2017). 19. yüzyılın ilk yarısına kadar yapılan oyuncaklar kalıplara dökülerek ya da elle 
şekil verilerek yapılırken, sanayileşme devrimi ile birlikte bu yüzyılın ilk yarısından sonra 
oyuncaklar, makineler aracılığıyla yapılmaya başlanmıştır. Günlük yaşantıdan etkilenerek 
yapılmış olan oyuncaklar 20. Yüzyılın başlarında oldukça büyük çeşitlilikler göstermeye 
başlamıştır (Omatça, 2006). 

Sanayileşme ile birlikte pazarda arz talebin üzerine çıkmış, küreselleşme ile birlikte de 
oyuncak sektöründe yoğun bir rekabet ortaya çıkmıştır. Teknoloji ile birlikte oyuncak üretiminde 
kullanılan hammaddeler arasına petrol türevi malzemeler de girmeye başlamıştır. Zaman 
içerisinde petrol türevi hammaddeler işlenmesinin kolaylığı, maliyetinin uygunluğu ve daha 
dayanıklı olması nedeni ile gerek tüketiciler gerek üreticiler tarafından daha fazla talep edilmeye 
başlanmıştır. Endüstri 4.0 sürecinde dijitalleşmenin de etkisi ile oyuncak sektörü geleneksel ve 
dijitalin birleşmesi ile oyuncakların işlevselliği de artmıştır. Böylece teknolojinin etkisi ile 
oyuncakların çocuklar için taşıdığı işlevin etkisi de farklılıklar göstermeye başlamıştır. 

Oyuncağın İşlevi 

Oyuncak çocuğun eğitilmesine, terbiyeli olmasına ve yarınlara hazırlıklı olmasına katkıda 
bulunmaktadır. Oyuncaklar en temelde oyunun nesnel unsurudurlar. Her bir oyuncak kültürel bir 
değere sahiptir. Bu yönü ile oyuncaklar, kültürel, coğrafi, ekonomik açıdan üretildiği toplumun 
ve ait olduğu zamanın aynasıdır. Bu durumu günümüz oyun ve oyuncak araştırmacılarından 
Smirnova şöyle ifade etmektedir: “Her oyuncak daima, zamanının ve yapıldığı yerin belirli 
aurasını taşır. Yetişkinlerin çocuklar için yaptığı oyuncaklar, bu yetişkinlerin dünya görüşlerini, 
ideolojilerini, zevklerini, tarzlarını ve teknoloji anlayışlarını yansıtır” (Smirnova, 2011). 
Oyuncak, çocuklarda uyandırdığı merak sayesinde, çocukların geleceğin araştırmacıları olmasına 
yardımcı olmaktadır. Çocuklar, oyuncaklar sayesinde her şeyin nedenini araştırmaya 
başlamaktadırlar. En eski çağlardan beri bilinen oyuncağın işlevi, çocukları dünyanın 
zorluklarıyla karşı karşıya getirip yaşama hazırlamaktadır. Bunun yanı sıra oyuncaklar 
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çocukların kendilerini fark etmelerine yardımcı olmakta ve yetişkinlerin yaşamına uyum 
sağlamada öncü olmaktadır (Onur, 1992). Oyuncakların başlıca işlevleri (Jackson, akt. Ak D., 
2006); ebeveynlerini taklit etme, gerçekliği farklı gerçekliklerle yansıtma, sahiplenme duygusu, 
gelişimi yansıtma, toplumsal olan rollere hazırlama, fiziksel, zihinsel ve düşünsel gelişimini 
sağlama olarak yazılabilir. 

3. OYUNCAK SEKTÖRÜ PAZARI 

Dünya Oyuncak Sektörü 

Dünya oyuncak pazarında, 2019-2025 döneminde %4’ün üzerinde bir büyüme 
beklenmektedir. Dünya oyuncak endüstrisi geleneksel oyuncaklar ve elektronik oyunlar olarak 
ikiye ayrılmaktadır; geleneksel oyuncakların içinde, yap-boz ve kart oyunları, okul öncesi çocuk 
oyuncakları, iş makinesi/inşaat oyuncakları, bebek ve aksesuarları, giydirme ve bezeme 
oyuncakları, dış ortam oyuncakları/akülü araçlar, pelüş oyuncaklar ve sanatsal ve el beceresi 
oyuncakları vb. şekilde sınıflandırılmaktadır (Demirci, 2016).  

Oyuncak pazarında; üretim ve pazarlama olarak iki grupta oyuncak sektörü yer almaktadır. 
Üretici kısmında küresel markalar ile markalara fason oyuncak üreten üreticiler, pazarlama 
kısmında ise distribütörler ile perakende oyuncak mağazaları yer almaktadır. Markalar pazarda 
oyuncak satışını kendi franchising sistemleri veya bayileri ile yürütürken, hipermarketler ile 
büyük süpermarketler de oyuncak pazarında oyuncak satış ağında önemli bir yere sahiptir. 
Küresel markalar oyuncak üretiminde üretim maliyetlerini düşürmek amacı ile özellikle Çin 
olmak üzere Asya ülkelerini fason üretim tercih etmektedirler. 

Lisanslı markaların oyuncakları Dünya oyuncak pazarının %25’ini oluşturmaktadır (PAGEV, 
2019). Lisanslı oyuncaklar, görsel ve basılı medya ile internetin eğlence endüstrisinde de 
pazarlama açısından yoğun bir desteğe sahiptir. Pazarda sahip oldukları bu desteğin gücü ile 
ticari ürünün tutunmasını daha kolay sağlamaktadırlar. Lisanslı oyuncaklara pazarda rekabet 
üstünlüğü sağlayan etkenlerin başında ise, çocukları veya kendileri adına oyuncakları satın alan 
ailelerin lisanslı ürünlere karşı pazarda duydukları güvendir. Dünyada oyuncak pazarında pazarı 
en hızlı büyüyen oyuncak grupları arasında; iş makinaları ile dış ortam (kova, kürek vb)/spor 
oyuncakları (akülü araba vb) yer almaktadır. İş makinaları ile spor oyuncaklarının pazar talepleri 
giderek artarken, bilgisayar oyunlarının cazip alternatifliği karşısında yap-boz ve kartlı oyunların 
pazar talebi giderek azalmaktadır. 

Günümüz küresel pazarında değişen tüketici talepleri ve pazar gereksinimleri doğrultusunda 
artık oyuncak markaları bağlantılı oyuncak üretimini tercih etmektedirler. 20 yüzyılın 
sonlarından itibaren pazarda trend olan bağlantılı oyuncaklar; geleneksel oyuncaklar ile dijital 
dünyayı birbirine entegre eden oyuncaklardır.  

Gelenekselin dijital ile zenginleştiği oyuncakların talebi giderek artmaktadır. Örneğin; Lego, 
Ninjago ürünleri ve kartlarıyla birlikte internetten oyun oynamak mümkündür. Yine Hasbro 
firması, dünyanın en çok oynanan ve en sevilen kutu oyunlarından biri olan Monopoly 
oyununu değişen pazar talepleri doğrultusunda elektronik ortama taşımıştır.  
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Geleneksel oyuncak satışlarının %60’ı AB, ABD ve Çin’de gerçekleşmektedir. Toplam 
satışlar içinde AB %28 % ABD %24 Çin de %8 pay almaktadır. Bu ülkelerin dışındaki tüm 
ülkelerin toplam satışlardan aldığı pay %40 düzeyindedir (Şekil 1.).  

 

 

  Şekil 1. Dünya Geleneksel Oyuncak Satışlarının Dağılımı (PAGEV, 2019) 
  Figure 1. Distribution of World Traditional Toy Sales (PAGEV, 2019) 

 

Dünya oyuncak endüstrisinde satışları yönlendiren en büyük 5 marka, başlıca büyük pazarlar 
açısından Çizelge 1.’de gösterilmiştir (PAGEV, 2019). 

Çizelge 1. Dünya Oyuncak Endüstrisini Yönlendiren Markalar (PAGEV, 2019). 
Table 1. Brands Driving the World Toy Industry (PAGEV, 2019) 

Sıra Çin AB ABD Dünya 

1 Guandong Alpha Animation Mattel Inc. Mattel Inc. Mattel Inc. 

2 Toyroyal Co.Ltd. Lego Group Hasbro Inc. Hasbro Inc. 

3 Lepo Toys Ltd. Hasbro Inc. Lego Group Lego Group 

4 Mattel Inc. Private Label Spin Master Ltd. Bandai Namco Group 

5 Shanghai Yaoji Playing Cards Simba-Dickie Group Hallmark Cards Inc. Takara Tomy Co Ltd. 

 

Dünya toplam oyuncak ithalatı 2018 yılında 125 milyar dolar olarak gerçekleşmiş olup, 
toplam ithalatın %65’i 10 ülke tarafından yapılmıştır. ABD, Almanya, Japonya, İngiltere ve 
Fransa en büyük 5 ithalatçı ülke konumundadır. Türkiye 2018 yılında toplam dünya oyuncak 
ithalatından %0,04 pay almıştır (Çizelge 2.) (PAGEV, 2019).  
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 Çizelge 2. Dünya Oyuncak Pazarında 10 Büyük İthalatçı Ülke, 2018 (PAGEV, 2019). 
 Table 2. 10 Major Importer Countries in the World Toy Market 

Başlıca İthalatçı Ülkeler Milyar $ %Pay CAGR% 

ABD 34,4 27,6 4,5 

Almanya 8,9 7,1 7,4 

Japonya 6,4 5,1 0,6 

İngiltere 6,4 5,1 -1,1 

Fransa 5,4 4,3 2,5 

Hong Kong 5,3 4,3 -49 

Kanada 4,4 3,6 0,9 

Polonya 3,5 2,8 23,9 

İspanya 3,4 2,7 10,4 

Hollanda 3,2 2,5 5,2 

10 Ülke Toplamı 81,3 65,1 3,6 

Diğer Ülkeler 43,6 34,9 2,6 

Toplam 124,9 100,0 3,3 

Dünya toplam oyuncak ihracatı 2018 yılında 120 milyar dolar olarak gerçekleşmiş olup, 
toplam ihracatın %79’u 10 ülke tarafından yapılmıştır. Çin, Hong Kong, ABD, Almanya ve Çek 
Cumhuriyeti en büyük 5 ihracatçı ülke konumundadır (Çizelge 3.). Dünya toplam oyuncak 
ihracatı 2014–2018 yılları arasında yılda ortalama %6,8 büyürken, ihracatı yönlendiren ilk 10 
ülkede yıllık artış hızı %7,5 olarak gerçekleşmiştir (PAGEV, 2019). 

 Çizelge 3. Dünya Oyuncak Pazarında 10 Büyük İhracatçı Ülke, 2018 (PAGEV, 2019) 
 Table 3. 10 Biggest Exporter Countries in the World Toy Market (PAGEV, 2019) 

Başlıca İthalatçı Ülkeler Milyar $ %Pay CAGR% 

Çin 56,7 47,3 10,1 

Hong Kong 7,2 6,0 -2,7 

ABD 6,8 5,7 0,7 

Almanya 6,0 5,0 6,2 

Çek Cumhuriyeti 3,6 3,0 1,4 

Japonya 3,5 2,9 18,0 

Hollanda 3,1 2,6 5,0 

Polonya 2,9 2,4 43,0 

İngiltere 2,5 2,1 3,0 

Tayvan 2,3 1,9 0,2 

10 Ülke Toplamı 94,7 79,0 7,5 

Diğer Ülkeler 25,2 21,0 4,2 

Toplam 119,9 100,0 6,8 

Çizelge 3.’den de görüldüğü gibi, 2018 yılında 10 büyük ihracatçı ülke içinde yıllık ihracat 
artış hızı olarak ilk üçte yer alan ülkeler %43 ile Polonya, %18 ile Japonya ve %10,1 ile Çin’dir. 
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Türkiye Oyuncak Sektörü 

Türkiye’de oyuncak sektörü tüketime göre oldukça büyük miktarda üretim gerçekleşmektedir. 
Ancak yine de Türkiye’de oyuncak üretimi yaklaşık son 10 yılda yılda ortalama miktar bazında 
%2,5 değer bazında da %11,3 gerilemiştir (Tunç ve Güzel, 2020). 2019 yılı itibarı ile Türkiye 
oyuncak sektörünün üretimi artmasına rağmen Türkiye’de oyuncak ithalatı giderek artmaktadır. 
Bunda küresel markaların tüketici talepleri doğrultusunda pazardaki rekabet güçlerinin üstün 
olmasının da büyük rolü bulunmaktadır. 2014 yılından itibaren düşüşe geçen Türkiye oyuncak 
sektörü üretimi 2019 yılından itibaren yükselişe geçmiştir. Türkiye Oyuncak Kooperatifi (TOY-
KOOP) Başkanı Ender Mıcık’ın verdiği bilgilere göre; özellikle son dönemde dünyadaki Kovid-
19 salgını nedeni ile oyuncak ithalatında yaşanan sıkıntı ve ithal ürün fiyatlarındaki artışın, 
Türkiye'de yerli üretimi ciddi anlamda artış göstermiştir. Toptancı ve perakendeciler yerli 
ürünlere yönelmektedir. Yurt dışı merkezli büyük markalar Türkiye'de yatırım yapmak 
istemektedirler. Türkiye'de sektördeki üretim şekli de değişen pazar koşullarına göre değişim 
göstermiş, uzaktan kumandalı araba gibi katma değeri yüksek oyuncakların üretimi artmaya 
başlamıştır. Türkiye’nin artan oyuncak üretimi karşısında oyuncak ithalatı son 5 yılda yüzde 54,4 
azalmıştır. Türkiye 2015 yılında 588,2 milyon dolarlık oyuncak ithalatı yaparken bu rakam 2019 
yılında 267,9 milyon dolara gerilemiştir. Söz konusu dönemde ihracat ise %19’a yükselmiştir. 
Oyuncak ihracatı 2015'te 117,6 milyon dolarken 2019'da 140 milyon doları aşmıştır (Horuz, 
2020). 

Üretim ile birlikte Türkiye oyuncak sektöründe 2020 yılına doğru gelindiğinde dış ticaretinde 
artışta olduğu görülmektedir. İthalat ve ihracat artarken, ihracatın artış oranının ithalatın artış 
oranından daha fazla olması ise Türkiye oyuncak sektörü açısından olumlu bir pazar politikasını 
ortaya koymaktadır. Dış ticaretteki bu olumlu gelişmelere rağmen, Türkiye oyuncak sektörü dış 
ticarette sürekli açık vermektedir. Örneğin; Türkiye oyuncak sektöründe 2014 yılında 359 
milyon dolar dış ticaret açığı 2018 yılında 230 milyon dolara gerilemiştir. 2019 yılının ilk 6 aylık 
gerçekleşmelerine göre dış ticaret açığı, ihracatın artması ve ithalatın gerilemesi nedeniyle yıl 
sonunda yaklaşık 146 milyon dolardır (PAGEV, 2019). 

Türkiye toplam oyuncak ithalatının %88’ini Çin’den yaparken, Endonezya, Vietnam, Çek 
Cumhuriyeti, İtalya, Danimarka, Macaristan, Malezya, Tayland ve Almanya oyuncak ithalatında 
en önemli ülkeleri oluşturmaktadır. En çok ihracat yapılan ülkeleri ise sırası ile İngiltere, Irak, 
Yunanistan, Kıbrıs, Sırbistan, İran, İtalya, Rusya Federasyonu, Suudi Arabistan ve Almanya 
oluşturmaktadır. 

4. OYUNCAK ÜRETİMİNDE AHŞAP KULLANIMI 

Ahşap rahatlıkla bulunabilen doğal ve temel bir malzemedir (Usta, 2013). Ahşap çok eskiden 
beri oyuncak yapımında kullanılan temel hammaddelerin başında gelmektedir. Ahşap aynı 
zamanda, insanoğlunun birçok gereksiniminin karşılanmasında vazgeçilmez bir malzemedir. 
Bunun en büyük nedenlerinden birisi ise, ahşabın yenilenebilir ve sürdürülebilir bir malzeme 
olmasıdır. Doğal bir malzeme olan ağaçtan üretilmesi nedeni ile ahşap, yaşamın her alanında 
büyük bir öneme sahip olan imalat ve yapı malzemeleri olarak da kullanılmaktadır. Ahşap; kolay 
şekil alabilmesi, kimyasal bileşimi ve anatomik yapısı, mekanik ve fiziksel özelliklerinin 
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getirdiği avantaj ile farklı malzemelerle çok uyumlu kullanılabildiği için oyuncak sektöründe de 
oyuncak üretiminde en çok kullanılan malzemeler arasında yer almaktadır. 

Ahşap Oyuncakların Çocuk Gelişimine Etkisi 

Doğal bir malzeme olan ahşap oyuncaklar; çocuklardaki psikoseksüel gelişimin evrelerinde, 
sosyal-duygusal, motor-beceri ve bilişsel yetkinliklere ulaşma aşamasında çocuk gelişimi 
üzerinde, eğitici-öğretici ve eğlendirici bir aktivite olan oyun kapsamı içerisinde kullanılacak ve 
bahsi geçen oyunun oynanması ile birlikte çocuklarımızın hem bedensel hem kişiliksel hem de 
zihinsel gelişimine katkı sağlayan eğitici ve öğretici oyun elemanlarıdır (Usta, 2013). Bunların 
doğrultusunda, ahşap oyuncaklar, kendine has bir düşünce yapısıyla tasarlanmak amacı ile, eski 
çağlardan beri el işçiliğiyle ve günümüzde de makineler tarafından imal edilen oyuncakların 
üretiminde her zaman çok önemsenen bir konuma sahip olmuştur. Buna ek olarak ahşap 
oyuncaklar, çocukların dünyasında vazgeçilmezleri olan oyuncaklar içerisinde daha iyi bir 
konuma sahip olmuştur. Fakat, ahşap oyuncaklar, zihinsel gelişiminin aşamalarıyla birlikte 
benlik oluşumunun gelişiminin de tamamlanmış olduğu psikoseksüel gelişim açısından önemli 
olan okul öncesi dönemde, çocukların çok yönlü özelliği sayesinde deneyerek ve dokunarak 
öğrenmesi işlevi oldukça önemli bir yere sahiptir 

Günümüzde giderek azalan doğal kaynakları ve çevreyi korumak amacı ile artık bütün 
sektörlerde sürdürülebilirlik uygulamaları önem kazanmıştır. Bütün sektörlerde özellikle küresel 
markalar ile ülkelerin büyük ulusal markaları üretimde ve pazarlamada sürdürülebilirlik 
konusunda birçok çalışmalar ve projeler yürütmektedirler. Diğer sektörlerde olduğu gibi oyuncak 
sektöründe de özellikle ahşap oyuncakların üretiminde sürdürülebilirlik uygulamaları önem 
kazanmıştır. Bunun en büyük nedenleri arasında ormanların korunmasını sağlamak ve ahşabın 
sürdürülebilirlik uygulamasına uygun olması gelmektedir (Aydın, 2012). Bu da ahşap 
oyuncakların daima tercih edilmesini sağlamaktadır. Organik ve doğal olan oyuncaklara dönüşün 
sağlandığı günümüzde, ahşap oyuncaklar, çevreci ve sağlıklı olması sebebi ile ebeveynler 
tarafından tercih edilmeye başlandığı görülmektedir. Buna ek olarak, kullanıcı sağlığı da göz 
önünde bulundurulan ve doğal olan ahşap malzemeden imal edilen her oyuncağın tüm güvenlik 
standartlarına uygun olarak yapılması gerekmektedir. 

Doğal ham ahşap oyuncaklar üreten işletmeler, oyuncak üretiminde kullanacakları ahşap 
malzemeyi seçerken en başta kullanılan ahşap malzemenin çocuk sağlığı açısından uygunluğuna 
dikkat etmelidir. Bunun dışında dikkat edilmesi gereken noktalar (Elibol ve ark., 2016): 

– Oyuncak formunun korunması için, deseni düzgün ve budaksız ahşap kullanımı 

– Enine doğru yapılan kesitte halka aralıklarının yıllık halka aralığına eşit olmasına dikkat 
etme, böylece ahşapta çatlamaların oluşmasını önleme 

– Çocukların sağlığı ve oyuncakların korunması açısından yoğun reçineli veya reçine keseli 
yüzeylere sahip ahşabı kullanmama 

– Üç yaş altı çocuklar için tasarlanan oyuncaklar için sağlığa zararlı olmayan su bazlı boyalar 
ve vernikler kullanma 

– Olası kazaları önlemek için ahşap ve diğer malzemelerden üretilen oyuncaklarda keskin 
kenar kullanmama. 
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– Üç yaş altı çocuklara tasarlanacak oyuncaklarda kestane, meşe, maun gibi ekstraktif 
maddesi1 fazla olan ağaç türlerini kullanmama. 

– İç mekanda kullanılan ahşap oyuncakların rutubet değerini en fazla %8 yapma 

– Ahşap oyuncakları tasarlarken, çocukların yaş gruplarına göre antropometrik ölçümlere ve 
ergonomiye dikkat etme 

– Ahşap oyuncak tasarımında sadece bilişsel alanda değil, çok boyutlu tasarım ve tüm gelişim 
alanlarına göre çok yönlü düşünme. 

Bu açıklamaların sonucunda, ahşaptan oyuncaklarda sağlığa zararı olmayan ve solvent ile 
ağartılmış zehirli kimyasallar kullanılmadan üretimi yapılmalıdır, yüzeylerdeki pürüzler 
zımparalanarak yüzey ve kenarların düzgünlüğü sağlanmalıdır (Mercan, 2018). Bunların yanı 
sıra ahşap oyuncaklar yere düştüğünde veya çocuk tarafından istemsiz şekilde ağıza 
götürüldüğünde ağızın uygulayabileceği kuvvetle parçalara ayrılmayacak bütünlük ve 
dayanıklılığa sahip olmalıdır. Üretilen her oyuncak ulusal ve uluslar arası standartlara uygun 
olmalıdır. Dünya’da üretilen tüm oyuncakların CE damgası taşıması uygun olduğu için, Oyuncak 
Güvenliği Yönergesi'nde TS EN 71 (Oyuncak Güvenliği) belirtilmiş olan tüm temel güvenlik 
gereksinimlerini karşılamak zorundadır (Anonim, 2019). 

5. MATERYAL VE YÖNTEM 

Aileler çocukları için oyuncak satın alınırken, genelde öncelikle oyuncağın fiyatının uygun 
olmasına dikkat etmektedirler. Bütçelerine uygun olan bir oyuncağı belirledikten sonra 
oyuncağın etiket bilgilerini dikkate almaktadırlar. Çocuklarının sağlığına zarar verebilecek 
içeriğe sahip oyuncakları kolaylıkla tercih etmemektedirler. Tabi aynı zamanda tüketiciler için 
oyuncakların markası da önem taşımaktadır (Çiçek, 2011). Ancak gelir düzeyi ve eğitim 
seviyesine göre oyuncakların satın alınmasında dikkat edilen kalite kriterleri değişkenlik 
göstermektedir. Bütün bu değişken değerler karşısında ahşap oyuncaklar daima pazarda 
üstünlüğünü korumaktadır. 

Yapılan bu araştırma ve ürün tasarımında, ahşaptan modüler çocuk oyun evi tasarlanmış ve 
geliştirilmiştir. Tasarlanan çocuk oyun evinin malzemesi olarak önceki bölümde belirtilen 
nedenler ile ahşap malzeme tercih edilmiştir. Dünyanın her yerinde çocuklar oyuncakları daima 
severler. Oyuncaklar içinde ise ahşap oyuncakların yeri daima ayrıdır. 

Günümüz teknolojisi ve küreselleşen pazar rekabetinde oyuncak sektöründe tasarım olarak 
birçok malzeme kullanılmasına rağmen, doğal yapısı ve sağlığa uygunluğu açısından ahşap 
oyuncakların yeri tüketiciler açısından daima ayrı olmuştur. O nedenle bu araştırmada ve ürün 
tasarımında modüler ahşap oyuncak evi tasarımı tercih edilmiştir. Ahşap oyuncak evinin 
tasarımında ana malzeme olarak mdf (medium density fireboard- orta yoğunluklu lif levha) ve 
kontrplak malzeme kullanılmıştır (Resim 1.).  

                                                           
 

1 Ahşap malzemede yapışma, vernik ve boya tutma gibi özellikleri olumsuz etkileyen, ahşaptan dışarı sızan istenmeyen bileşikler 
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Tasarlanan ve geliştirilen modüler oyun evinde öncelikle çocukların sağlıklı bir alanda oyun 
oynarken rahat edebilecekleri bir evin tasarlanması amaçlanmıştır. Bu nedenle boyasız mdf 
kontrplaklar tercih edilmiştir. Blok ahşap yerine mdf tercih edilmesinin en büyük nedeni, mdf 
malzemenin daha hafif olmasıdır. Sunta da hafif bir malzemedir, ancak suntanın içerisinde ahşap 
talaşlarının dökülme riski çok yüksektir. Bu nedenle en güvenli malzeme olarak mdf tercih 
edilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  
 Resim 1. Tasarlanan ahşap oyuncak evin ana malzemeleri 
 Photo 1. The main materials of the designed wooden toy house 

Oyuncak evin birleştirme noktalarında ise çocuklar için risk oluşturabilecek çivi veya vidalar 
yerine geçme sistem tasarlanmıştır. Böylece çocuklar için oluşabilecek risklerin önüne geçilmesi 
amaçlanmıştır (Resim 2.).  

 

Resim 2. Ahşap oyun evinde kullanılan malzemenin birleşim noktaları 
Photo 2. Joining points of the material used in the wooden playhouse 

Çocuk evinin modüler sistem olarak tasarlanmasının nedeni, montaj ve kullanım kolaylığı 
sağlamasıdır (Resim 3.). 
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Resim 3. Ahşap oyun evinde kullanılan malzemenin birleştirilmesi 
Photo 3. Combining the material used in the wooden playhouse 

Hedef Kitle 

Modüler olarak tasarlanan ahşap çocuk evinde düşünülen hedef kitle olarak her kesimden 
tüketici kitlesi alınmıştır. Hedef kitlenin tutum ve davranışlarının belirlenmesinde sosyal sınıf 
büyük etkiye sahiptir. Pazarlama açısından sosyal sınıflar, tüketim davranışı ve tutumları için 
danışma grubu işlevini yerine getirmektedir. Sosyal sınıf; “aynı toplumsal saygınlığa sahip, 
birbiri ile sıkı ilişkileri ve benzer davranışsal beklentileri olan kişilerin oluşturduğu bir sosyal 
yapı”dır. Sosyal sınıf, sosyal hiyerarşi içinde kişilerin derecelendirildiği hiyerarşik bir özelliğe 
sahiptir. Bu özellikten dolayı, aynı sınıftaki üyeler hemen hemen aynı statüye sahip olurken, 
diğer sınıfın üyeleri ya daha fazla ya da daha az statüye sahip olmaktadır (Duran, 2020).  

Statü Özellikleri İndeksi’ne göre genel olarak dikkate alınan değişkenler: meslek, eğitim, gelir 
seviyesi, gelir kaynağı, yaşanılan ev tipi, yaşanılan çevre, sahip olunan değerler (ev, yazlık, 
otomobil, elektronik eşya) olarak sınıflandırılmaktadır (Chaney, 1999). Burada hedef kitlenin 
sosyo-ekonomik yapısı önem taşımaktadır. Bu ürünün tasarımında da gelir düzeyi orta ve ortanın 
üstü olmak üzere üst gelir düzeyi hedef kitle dikkate alınmıştır. 

Tasarımda Modülerlik Kavramı 

Farklı fonksiyonların birleşimiyle oluşan birimler üreten ve birleştiren modüler tasarımlar 
çeşitli fonksiyonlar ortaya koymaktadır. Bileşenler arasındaki etkileşimi minimize eden modüler 
tasarımlar, bütün bileşenleri bağımsız bir şekilde tasarlanmasını ve devamında da üretilmesini 
sağlama amacındadır. Modülerlik kavramında tasarlanmış olan her bir bileşenin bir ve ya birden 
daha fazla fonksiyona sahip olması gerekmektedir. Basitliklerin doğurduğu kombinasyonlardan 
karmaşıklar ortaya çıkmaktadır (Simon, 1999). 

Yapıtaşları ne kadar çok zenginse, o kadar çok özenli ve ayrıntılı bir doku elde edilir. Bu 
nedenle, ihtiyaç sonucu eski ve yeni bileşenlerin tasarımından bir araya gelerek oluşturdukları 
sistem meydana gelmektedir. Farklı yapılar içerisinde bu bileşenleri defalarca kullanabilmek 
mümkündür.  
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Bileşenlerin oluşturduğu sistemde meydana gelen ve içerisinde bir arayüz bağlantısı bulunan 
bileşenler arasında belirli ilişkiler kurulmasını sağlayan sisteme modülerlik sistemi 
denilmektedir. Sistem bütününün ekonomik olarak her durumda yenilenmesi gerekmez. Farklı 
strüktürler elde etmek isteniyorsa, bileşenler üzerinde değişiklikler yaparak istenilen sonuca 
ulaşılabilinir. 

(DfA) Montaj İçin Tasarım 

Montaj için tasarım da (DFA), ürünleri tasarlama sürecinde montaj kolaylığı sağlanması 
amaçlanarak tasarım yapılması beklenmektedir. Tasarlanan ürün ne kadar az parça içerirse, 
montajı da daha az zamanda biter ve böylelikle montaj yapımındaki maliyet düşürülür. Buna ek 
olarak, parçaların taşınmasını, kavranmasını, yönlendirilerek takılmasını kolaylaştıracak şekilde 
olması, montajın maliyetini ve montaja harcanan zamanı da azaltacak şekilde tasarlanmış olması 
gerekmektedir. Montaj yaparken parça sayısında azalma olması, montajdaki parçaların tümünün 
maliyetinin düşürülmesi anlamına gelmektedir. 

Ürünün İnovatif Yaklaşımları 

Araştırmada tasarlanıp geliştirilen modüler ahşap oyun evinin, montaj için tasarım ve 
tasarımda modülerlik ilkesine göre tasarlanmasının nedenleri ve inovatif yaklaşımları başlıca 
şunlardır; 

– Parça sayısının azaltılması 

– Modüler tasarım olması 

– Parça farklılıkları azaltılması 

– Kilit sistemi sayesinde güvenilir ürün tasarımının yapılmış olması 

– Kolay kurulabilen parçalar tasarlanması 

– Farklı bağlayıcılardan kaçınılması (vida vb) 

– En yüksek seviyede uyum ve kolay montaj için tasarım yapılması 

– Montaj süresinin azaltılması 

– Esnek parçalardan kaçınılmış olması 

– Metal ürün tedarikçisinin tamamen ortadan kalkması 

– Yenilikçi bir tasarım olması 

– Uzun ömürlü olması 

– Sürdürülebilir olması 

– Çevreci ve doğal bir malzemeden üretilmiş olması 

– Diğer kapalı alan oyun evi ve çadırlarına göre daha dayanıklı olması 

– Tasarımda Modülerlik ilkesiyle tasarlanmış ürün olması 

– Montaj için tasarım ilkesiyle tasarlanmış ürün olması 

Bütün bu nedenler geliştirilen modüler evin inovatif açıdan üstün olmasını da sağlamaktadır. 
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6. TARTIŞMA VE SONUÇ 

Günümüzde pek çok malzemeden üretilmiş oyuncakların sağlık açısından büyük tehdit 
oluşturmasından dolayı doğal olana yani ahşaptan üretilen oyuncaklara dönüş sağlanmıştır. Bu 
dönüşün özellikle çocukların sağlığına çok büyük katkısı olmuştur. Ebeveynler de bu doğala 
dönüşle birlikte çocuklarına büyük yarar sağlamışlardır. Fakat ahşap oyuncaklarda çok fazla 
ürün çeşitliliği bulunmamaktadır. Bu araştırmada da, ahşap oyuncak sektörüne ürün çeşitliliği 
katmak amacı ile modüler ahşap çocuk oyun evi tasarımı yapılarak ürün geliştirilmiştir. Bu 
tasarım yapılırken; hem aileler hem de ebeveynleri dikkate alınmıştır. Çocukların güvenliği 
sağlığı ve gelişimi düşünülürken, ebeveynlerin de modüler tasarım olan oyun evini kolay 
kurabilmesi ve istenildiğinde uzun süre saklanabilmesi amaçlanmıştır. 

Modüler çocuk oyunevi tasarımı yapılarak, sektör araştırması yapılmış ve pazarlama 
konularında da incelemelerde bulunulmuştur. Daha önce ahşap oyuncak üzerine araştırmalarda 
bulunulmuş olsa da modüler oyunevi tasarımı yapılmamıştır. Bu araştırma da, bundan sonraki 
tüm benzer konulardaki tüm araştırmacılara öncü bir araştırma olup katkı sağlanması 
beklenmektedir. 
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ÖZ 

Son yıllardaki teknolojik gelişmeler nedeniyle kas gücüyle yapılan işlerin yerini 
makineler almaya başlamış ve insan daha hareketsiz bir yaşama alışmaya başlamıştır. 
Aktif hareketin kısıtlı olduğu yeni davranış biçimleri, kişileri fiziksel açıdan olumsuz 
etkilemiştir. Özellikle masaüstü işlerde uzun süre aynı pozisyonda ve hareketsiz 
durmaktan kaynaklanan kas gücü azalmaları ve buna bağlı olarak da duruş 
bozuklukları ortaya çıkmıştır. Duruş bozuklukları belirli egzersiz ve spor yöntemleri 
uygulanarak tamamen tedavi edilebilmiş ya da rahatsız edici belirtileri 
azaltılabilmiştir. Fakat kasların güçsüz olması sebebiyle uzun süre aktif 
olamamasından dolayı kişiler antrenman sonrası ağrı veya sakatlık yaşamışlardır. Bu 
yüzden kullanıcının, duruşunu destekleyici yardımcı bir elemana ihtiyacı olduğu 
saptanmıştır. Ortaya çıkan belirtileri azaltmak veya tamamen yok edebilmek amacıyla 
spordan önce ya da sonra giyilen, medikal ve kozmetik korseler tasarlanmış ve 
üretilmiştir. Bahsi geçen korselerin farklılıkları, eksileri ve artıları değerlendirilmiştir. 
Değerlendirme sonucunda kullanıcının, egzersizleri uygulama esnasında da olası 
sakatlıkları önleyebilmek amaçlı, duruşunu destekleyici ve tüm vücudunu saran 
giyilebilir bir yardımcı elemana ihtiyacı olduğu tespit edilmiştir. Duruş bozukluklarını 
tedavi etmeye yönelik tasarlanan egzersizlerin hareket analizleri araştırılarak sorun 
tespiti yapılmıştır. Bu ürünün, spor esnasında giyilerek kullanıcıya hareket özgürlüğü 
sağlayabilen, ince, hava geçirgenliği olan malzemelerden tasarlanması ve estetik bir 
görünüme sahip olması gerekmektedir. Yapılan incelemeler doğrultusunda ortaya 
çıkan bulgulara getirilen çözüm önerileri bu makalenin konusunu oluşturmaktadır. 

ABSTRACT 

In recent years, machines have begun to replace the work which is done with muscle 
power due to the technological developments and people have started to get used to a 
more sedentary life. New behavioral patterns in which active movement is restricted 
have negatively affected individualsphysically. There were decreases in muscle strength 
caused by standing still and in the same position for a long time especially in desktop 
work. The strength decrease led to poor posture. Posture disorders can be completely 
treated or its uncomfortable symptoms can be reduced by applying certain exercise and 
sports methods. However, people have experienced pain or injury after training due to 
inability to be active for a long time due to weak muscles. Therefore, it has been 
determined that the user needs an auxiliary element supporting posture. Medical and 
cosmetic corsets, which are worn before or after exercise, are designed to reduce or 
eliminate the symptoms that occur. The differences, pros and cons of corsets being 
mentioned were evaluated. As a result of the evaluation, it was determined that the user 
needs a wearable auxiliary element that supports the posture and covers whole body in 
order to prevent possible injuries during the exercise. Problems were determined by 
investigating the motion analysis of the exercises designed to treat posture disorders. This 
product should be designed from thin and air-permeable materials that can provide 
freedom of movement to the user by wearing it during exercise, and must have an 
aesthetic appearance. The solution suggestions brought to the findings in line with the 
investigations made constitute the subject of this article. 
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GİRİŞ 

İçinde bulunduğumuz teknoloji çağı ve Endüstri 4.0 sürecinin getirisi, dijitalleşme odaklı 
teknolojinin gelişmesine ve buna paralel olarak bedensel ağırlıklı işlerden zihinsel ağırlıklı işlere 
doğru bir kayma olmasına sebep olmaktadır. Günümüzde birçok iş, maliyetlerin kontrol edilmesi 
(ucuz iş gücü), kullanıcının ve pazarın ihtiyaçlarını daha iyi analiz edebilmesi nedeniyle 
makineler tarafından yapılmaya başlandığı için insanların fiziksel aktiviteleri giderek 
azalmaktadır (Şen, Kılıç, Öndoğan, 2020). İş yerlerinde fiziksel aktivitenin kısıtlı olduğu masa 
başında geçirilen uzun çalışma saatleriyle birlikte, insanlar daha az hareket eder duruma 
gelmektedir (Vural vd., 2010). Bilgisayar başında çalışırken sabit bir şekilde aynı pozisyonda 
durmak, oturulan sandalye ve/veya masanın boylarının yüksek ya da alçak olması, bilgisayar 
ekranının yanlış konumlandırılması gibi birçok sebep duruş bozukluğuna neden olur. Bu çalışma 
şartlarından dolayı bel ve boyun kaslarındaki zayıflama kişilerin vücut postürlerini olumsuz 
etkilemekte ve çeşitli duruş bozuklukları ortaya çıkmaktadır (Akı, 2016). 

DOĞRU DURUŞ VE POSTÜR BOZUKLUKLARI 

Postür, en basit tanımı ile iskelet sisteminin doğru duruş şeklidir (Ercan, 2019). Vücudun 
duruşunu, vücut şekli, sosyal ve fiziksel alışkanlıklar, kalıtım ve kas dengesi gibi birçok faktör 
belirlemektedir. Duruş bozuklarının genel sebeplerinden biri olan uzun süre yanlış pozisyonda 
oturmaktan kaynaklı kaslardaki zayıflama sporla desteklenerek güçlendirilebilir. Bu süreçte 
duruş bozukluğu olan kişinin spor yaparken kas güçlendirici hareketleri dikkatli uygulaması 
gerekmektedir. Söz konusu kaslar güçsüz olduğu için spor esnasında iskelet sisteminin doğru 
duruşta olmaması halinde kalıcı sakatlıklar ortaya çıkabilir (Anon, 2020). 

Vücut hareket esnasında, bağların desteğiyle birlikte birçok kasın uyumlu çalışması sonucu 
düzgün duruş elde eder. İskelet normal duruştayken yandan bakıldığında sırt kısmında hafif bir 
kamburluk (kifoz), belde ise hafif çukur bir görünüm (lordoz) bulunur (Sağır, 2005) (Şekil 1.).  

 

 Şekil 1. Normal Duruş ve Duruş Bozuklukları Görünümü 
 Figure 1. Normal Posture and Posture Disorders Appearance 
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İyi postür vücudun doğru ve daha az çabayla çalışmasını sağlarken, kötü postür kasların 
gereksiz kasılmasına sebep olarak görevini doğru yerine getirememesine sebep olur. Kaslar 
görevlerini yerine getiremediğinde iskelet sisteminde dengesizlikler oluşur ve bu dengesizlikler 
sonucunda, hem bel çukurunda, hem de sırt eğriliğinde artmanın aynı anda görüldüğü duruş 
bozuklukları ortaya çıkar (Sağır 2005). Bu duruş bozukluklarına sahip olan kişiler aynı bölgedeki 
kas veya kemik grubuna uzun ve tekrarlı yük uygularlarsa (yürüyüş ve koşu) kronik ağrı ve 
sakatlanmalar ortaya çıkabilir.  

Ağrıların oluşumu sadece kaslarda değil, tendonların bağ dokularında, eklemlerde ve 
eklemlerin bağlarında da oluşabilir (Grandjean ve Honting, 1977). Bu belirtileri gidermek 
ergenlik çağındaki kişilerde daha kolayken, yetişkinlerde semptomların ilerlemiş olması ve 
kemik gelişimlerini tamamlamış olmaları sebebiyle yapılan tedavinin verimi düşmektedir. İleri 
derece olmayan duruş bozuklukları egzersiz takviyeleriyle tedavi edilebilir veya hastalığın 
belirtilerinin hafifletilmesine yardımcı olabilir. 

UYGULAMA METODU VE MALZEME ARAŞTIRMASI 

Lordozu düzeltmek için öncelikle karın, sırt ve kalça kaslarının gelişmesi gerekmektedir. 
Sırtüstü, yüzüstü, ayakta ve oturur pozisyonda uygulanabilecek pilates ve yoga (esneme-germe, 
denge) egzersizleriyle dengeli bir hareket programı oluşturulup; vücudu güçlendirmeye ve 
harekete geçirmeye yardımcı olunarak, bel omurga eğimiyle alakalı olumlu sonuçlar 
sağlanabilmektedir (Anon., 2018).  

Kişi ne kadar kontrollü spor yapsa da kasları gelişinceye kadar bel boşluğunu kapatacak 
(lordoz) veya dik (kifoz) bir pozisyonda uzun süre duramayacaktır. Bu da kişinin antrenman 
sırasında ya da sonrasında ağrı duymasına hatta haraketi yanlış uygulayarak ciddi sakatlanmasına 
sebep olabilir. Bu yüzden spor yaparken kullanılacak kaslar gelişmeye başlayana kadar bir 
yardımcı elemana ihtiyaç olduğu düşünülmektedir.  

Bu yardımcı elemanlar tıbbi ve kozmetik amaçlı ürünler olmak üzere; medikal korseler ve 
kozmetik korseler adı altında ikiye ayrılmaktadır. 

Medikal korseler; estetik kaygısı olmaksızın bireylerin vücutlarında oluşan duruş 
anormalliklerini ortadan kaldırmak ve oluşan ağrıları hafifletmek amaçlı tasarlanmışlardır 
(Stubbs, 1971). Her bireyin vücut tipi farklıdır. Bu nedenle medikal amaçlı kullanılmak üzere 
üretilen korseler, kullanıcıların vücut tipi farklılıklarından dolayı kişiye en iyi faydayı 
sağlayabilmek adına kişiselleştirilebilir olarak tasarlanmaktadır. Bu amaçla medikal korselerde 
farklı vücut tiplerine uyum sağlayabilmesi amacıyla ayarlama tokası, klips, kapama bandı (cırt 
cırt) ve kemer benzeri eklentiler bulunmaktadır. 

Bu korseler esnek bir yapıya sahiptir ve destekleyici noktalarında teller yer almaktadır. Şekil 
2.’de medikal korse tiplerine örnekler verilmiştir. 
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Şekil 2.a. Lordoz  destekli medikal korse b. Kifoz destekli medikal korse c. Omurga destekli korse 
Figure 2.a. Lordosis supported medical corset b. Kyphosis supported medical corset c. Neutral spine corset  

Kozmetik korseler; dış görünüme yönelik ürünlerdir. Kişinin dışarıdan bakıldığındaki 
görüntüsüyle alakalıdır. Giysilerin içinden belli olmayacak ve günlük hareketlerini 
kısıtlamayacak şekilde, ince ve esnek bir yapıda tasarlanırlar. Asli görevleri olmamakla birlikte 
duruşu-postürü dik (normal) pozisyona getirdiği için duruş bozukluklarından kaynaklı ağrıların 
giderilmesine de yardımcı olabilmeleri mümkündür. Standart beden kalıplarında üretilip kemer 
veya klips yardımıyla birleştirilirler (Stubbs, 1971). Şekil 3.’de kozmetik korse tiplerine örnekler 
verilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

  

Şekil 3. a. Toparlayıcı alt-karın korse b. Bel inceltici korse 
Figure 3. a. Lower-abs lifting corset b. Waist slimming corset 

KULLANILACAK YÖNTEMİN BELİRLENMESİ 

Araştırmada, öncelikle duruş bozukları ile ilgili yapılan çalışmalar incelenmiştir. Daha önce 
yapılan çalışmalar doğrultusunda kişilerin yaptıkları egzersiz veya fiziksel aktivitelerine göre 
duruş bozukluğunu engellemeye destek olabilecek giysi tasarımı önerilerinde bulunulmuştur. Bu 
amaçla pilates ile ilgili çalışmalar incelenmiştir. 

 Pilates, koordinasyon, denge, esneklik ve kassal dayanıklılığı geliştirebilen egzersizlerden 
biridir. Pilates metodu, egzersizin fonksiyonel bir şeklidir, hareketlerin değişik düzlemdeki 
kombinasyonundan oluşur (Çağlav, 2005). 
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Pilates metodu 1900’lü yılların başında Joseph Pilates tarafından geliştirilerek kontroloji adı 
verilmiştir. 1980’li yıllarda dansçılarda kullanılmaya başlayan bu metod, 2000’li yıllarda duruş 
bozuklukları yaşayan kişilerde belirtilerin azaltılması için medikal amaçlı da kullanılmaya 
başlamıştır (Owsley 2005, Çağlav 2005 , Aladro-Gonzalvo 2013,).  

Her insanın vücudu birbirinden farklı şekillere sahiptir. Bu şekiller boy, kilo, fiziksel ve 
psikolojik alışkanlıklar, kemik yapıları, kalıtımsal özellikler gibi birçok etkenden dolayı 
değişiklik göstermektedirler. Fakat vücut hangi şekilde olursa olsun pilatesin amacı kişiye doğru 
duruş alışkanlığı kazandırarak gövdesini doğru tutmasını sağlamaktır (Anon., 2018).  

Öncelikli olarak pilates egzersizlerinde yer alan hareketler ve pozisyonların hareket analizleri 
incelenerek destek ürününün fonksiyonlarının saptanması hedeflenmiştir. Bu hareketler; ısınma 
ve soğuma, denge ve dayanıklılık, germe ve itme (reformer) olarak 3 grupta incelenebilir (Faries 
2007, Aladro-Gonzalvo 2013, Anon. 2018). 

Isınma ve soğuma hareketleri; kedi esnemesi, yan köprü, köpek pozisyonu (dört ayaküstünde) 
ve türevleri, pelvik kasları ısıtmak veya soğutmak; omurgayı rahatlatmak için antrenmanın 
öncesinde ve sonrasında yapılmaktadır (Akuthota vd., 2008). Genel olarak, denge ve dayanıklılık 
hareketleri; mekik, ters mekik, oturma (squat), kalça itme (hip thrust) arka kol ve omuz 
hareketleri ve varyasyonlarından oluşmaktadır. 

Kor kas yapısı fonksiyonel hareket esnasında omurgayı, pelvisi ve kinetik zinciri stabile 
etmek için lumbo-pelvik-hip kompleksini destekleyen 29 çift kası içerir (Reiman, 2009) ve bu 
kaslar tüm uzuv hareketlerinin temelini oluşturur (Akuthota, 2004).  

Kor stabilite, omurgayı statik ve dinamik hareket sırasında pelvikten kafatasına doğru doğal S 
eğrisiyle hizalı bir durumda tutma olarak tanımlanır (Faries, 2007). Kor stabilitenin sağlanması; 
dinamik ve statik pozisyonda vücudun merkezi kabul edilen lumbo-pelvik-kalça bölgesini 
çevreleyen kasların kuvvetinin düzenlenmesiyle mümkündür (Cholewicki, 2000).  

Kor kasların stabiliteye katkısı fleksiyon, lateral fleksiyon ve rotasyon hareketlerini yapma ve 
ekstansiyon, fleksiyon ve rotasyona neden olan dış güçleri kontrol etme yetenekleriyle ilgilidir. 
Yaralanmayı önlemek için kor stabiliteyi sağlamak, gövde kaslarının yeterli kuvvet ve 
dayanıklılığa sahip olmasıyla mümkündür (Briggs ve ark., 2004). Omurga stabilitesi kol ve 
bacak kuvvetinin eş zamanlı olarak gelişmesine olanak verir; bu nedenle hareket performansı 
açısından omurga stabilitesi ne kadar iyiyse kol ve bacaklardaki güç üretimi o kadar fazla olur 
(Willardson, 2007).   

Mekik hareketi duruşu düzeltmeye yardımcı hareketlerden bir tanesidir. Doğru mekik 
hareketini uygulayabilmek için, matın üzerine sırtüstü uzanıldığında, omurgayla zemin arasında 
boşluk kalmamalıdır. Bu nedenle kalça (pelvis) kaslarını yuvarlayarak bel kısmındaki boşluğu 
kapatmak gereklidir. Aksi takdirde antrenman sonrası bel ağrıları yaşanabilir.  

Mata yüzüstü uzanılarak yapılan ters mekik hareketi ise aktif olarak sırt, bel ve karın kaslarını 
çalıştırdığından sırt kasları gelişmemiş olan kişilerde bel bölgesine fazladan yük aktarılarak 
yaralanmaya neden olunabilir. Duruş bozukluğu olan kişiler bel, sırt ve karın kaslarını uzun süre 
aktif edemeyeceği için sakatlanma oranları yükselecektir. 
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Oturma hareketi (squat) bel ve sırt de
dengesi kurulmaya çalışılır. Be
ve bele yük vermesinden kay
sırt bel ve boyun kasları birlik
çevresi esnekliğinin artmasına 
yaratacaktır (Uzun, 2017). Vücudun h
durumunda ciddi sakatlanmalar görül

 
 

Direnç ve dayanıklılık e
yapabilmesinde büyük rol oynamaktadır (Karadenizli ve Kambur, 
(Reformer) hareketleri kişiye elastikiyet kazandırarak, kaslarını etkili bir biçimde kullanmasını 
sağlamaktadır. Reformer hareketlerinde uygulanan güç zemine paralel ve yaylar yardımıyla 

 Şekil 4. Mekik hareketinin uygulanışı 
 Figure4. Sit up position 

el ve sırt dengeli bir harekettir ve karın kasl
Bel ve sırt kasları zayıf olan kişilerde bu har
ynaklı sakatlanmalar olabilir. Arka kol ve omuz
irlikte çalışır (Kloubec, 2010). Bu kasların d

inin artmasına sebep olarak denge-dayanıklılık üzerinde olumlu etki
caktır (Uzun, 2017). Vücudun herhangi bir kısmının işlevini doğru 

tlanmalar görülebilmektedir. 

 Şekil 5. Oturma hareketinin uygulanışı 
 Figure5. Squat position application 

ık egzersizleri gibi, esneklik de kişinin günlük işlerini verimli 
yapabilmesinde büyük rol oynamaktadır (Karadenizli ve Kambur, 2016). Aletli itme
(Reformer) hareketleri kişiye elastikiyet kazandırarak, kaslarını etkili bir biçimde kullanmasını 
sağlamaktadır. Reformer hareketlerinde uygulanan güç zemine paralel ve yaylar yardımıyla 

 

n kasları yardımıyla vücut 
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sların doğru çalışması omuz 
erinde olumlu etkiler 

doğru yerine getirememesi 

 

ünlük işlerini verimli 
2016). Aletli itme-germe 

(Reformer) hareketleri kişiye elastikiyet kazandırarak, kaslarını etkili bir biçimde kullanmasını 
sağlamaktadır. Reformer hareketlerinde uygulanan güç zemine paralel ve yaylar yardımıyla 
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gerçekleşmektedir. Yaylar yardımıyla kasları
altına girebilecek ve sakatlanma riski de azalacaktır. (Heyward, 1991). Bu har
aletine sırtüstü uzanılarak olabild

Duruş bozukluğundan kayn
olabilmektedir. Bu yüzden tasarl
pozisyonlara uyum sağlayabilmek için
uygun giyim konforu özelliklerini taşıması, teknik ve 
şarttır. 

 Şekil 6. Ürünün destek ve gergin noktalarının grafiksel gösterimi (Kırmızı: Gergin, Yeşil: Destek)
 Figure 6. Graphical representation of the product's support and tense points (Red: Tense, Green: Support)

Yapılan çalışmada öncelikle vücudun hareketi sırasında çalışan kaslar
tasarlanacak ürün için; Şekli 6.’da görüldüğü gibi, 
ve gergin olan bölgeleri gösteren kırmızı alanlar
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gerçekleşmektedir. Yaylar yardımıyla kasların gerilme yeteneSi arttıkça, kişi daha fazla yük 
altına girebilecek ve sakatlanma riski de azalacaktır. (Heyward, 1991). Bu har

olabildiğince yavaş yapılması gerekmektedir.  

naklı zeminde bel boşluğu oluşumu antrenman sonr
üzden tasarlanacak ürünün bel, sırt ve karın kaslarını

abilmek için esnek, spor esnasında kullanılacağı düşünüler
uygun giyim konforu özelliklerini taşıması, teknik ve estetik tasarım değerlerinin yüksek 

Ürünün destek ve gergin noktalarının grafiksel gösterimi (Kırmızı: Gergin, Yeşil: Destek)
Graphical representation of the product's support and tense points (Red: Tense, Green: Support)

Yapılan çalışmada öncelikle vücudun hareketi sırasında çalışan kasları 
Şekli 6.’da görüldüğü gibi, zayıf olan bölgeleri gösteren 

gergin olan bölgeleri gösteren kırmızı alanlardan faydalanılmıştır. Böylece vücut iskeletin
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n gerilme yeteneSi arttıkça, kişi daha fazla yük 
altına girebilecek ve sakatlanma riski de azalacaktır. (Heyward, 1991). Bu hareketlerin Reformer 

an sonrası ağrıya sebep 
kaslarını destekleyici, farklı 

llanılacağı düşünülerek amaca 
tasarım değerlerinin yüksek olması 

 

Ürünün destek ve gergin noktalarının grafiksel gösterimi (Kırmızı: Gergin, Yeşil: Destek) 
Graphical representation of the product's support and tense points (Red: Tense, Green: Support) 

 desteklemeye yönelik 
gösteren yeşil alanlardan 

Böylece vücut iskeletini en 
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doğru duruşa getirebilecek giysinin tasarlanması 
tasarım yazılımı kullanılarak, 
bozukluklarını engellemeye yönelik 
tasarımı Şekil 7.’de gösterilmiştir.

 Şekil 7. Düşünülen fonksiyonları sağlayabilecek bir vücut giysisi çizim taslağının grafiksel gösterimi
 Figure 7. Graphical representation of a drawing outline of a body suit that can provide the functions considered

SONUÇ 

Fiziksel aktivite yetersizliği toplum sağlığını olumsuz yönde etkileyen bir problemdir. 
Pilates’in koordinasyon, denge, esneklik, kassal dayanıklılığı geliştirebilen egzersizlerden birisi 
olduğu bilimsel araştırmalarda da karşımıza çıkmaktadır. Ancak fiziksel aktivite sıras
bozukluğu olması durumunda, hareketten hedeflenen fayda sağlanamadığı gibi vücutta ağrılar ve 
sakatlanmalar oluşabilmektedir.

Fiziksel aktivitenin gerektirdiği d
ürün desteğiyle kifoz ve lordozu azaltarak aktivitenin doğru olarak gerçekleştirilebilmesi ve 
bireyin aktiviteden beklenen faydayı sağlayabilmesi mümkün olabilecektir. Bunun yanı sıra 
vücudun herhangi bir kısm
sakatlanmalar görülebilmektedi

rebilecek giysinin tasarlanması hedeflenmiştir. Bu bilgiler ışığında uygun ürün 
tasarım yazılımı kullanılarak, incelenen fiziksel aktivitelerin etkisi ile oluşabilecek duruş 
bozukluklarını engellemeye yönelik giysi tasarımları gerçekleştirilmiştir.
tasarımı Şekil 7.’de gösterilmiştir. 

Düşünülen fonksiyonları sağlayabilecek bir vücut giysisi çizim taslağının grafiksel gösterimi
Graphical representation of a drawing outline of a body suit that can provide the functions considered

yetersizliği toplum sağlığını olumsuz yönde etkileyen bir problemdir. 
Pilates’in koordinasyon, denge, esneklik, kassal dayanıklılığı geliştirebilen egzersizlerden birisi 
olduğu bilimsel araştırmalarda da karşımıza çıkmaktadır. Ancak fiziksel aktivite sıras

u olması durumunda, hareketten hedeflenen fayda sağlanamadığı gibi vücutta ağrılar ve 
sakatlanmalar oluşabilmektedir.  

Fiziksel aktivitenin gerektirdiği doğru duruş pozisyonunda durmaya y
lordozu azaltarak aktivitenin doğru olarak gerçekleştirilebilmesi ve 

bireyin aktiviteden beklenen faydayı sağlayabilmesi mümkün olabilecektir. Bunun yanı sıra 
i bir kısmının işlevini doğru yerine getirememesi durumunda

bilmektedir. 

Bu bilgiler ışığında uygun ürün 
etkisi ile oluşabilecek duruş 

gerçekleştirilmiştir. Geliştirilen giysi 
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yetersizliği toplum sağlığını olumsuz yönde etkileyen bir problemdir. 
Pilates’in koordinasyon, denge, esneklik, kassal dayanıklılığı geliştirebilen egzersizlerden birisi 
olduğu bilimsel araştırmalarda da karşımıza çıkmaktadır. Ancak fiziksel aktivite sırasında duruş 

u olması durumunda, hareketten hedeflenen fayda sağlanamadığı gibi vücutta ağrılar ve 

yardımcı giyilebilir bir 
lordozu azaltarak aktivitenin doğru olarak gerçekleştirilebilmesi ve 

bireyin aktiviteden beklenen faydayı sağlayabilmesi mümkün olabilecektir. Bunun yanı sıra 
esi durumunda ciddi 
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Bu çalışmada pilates egzersizi esnasında kifoz ve lordoz dengesiyle alakalı aktif kullanılan 
kasların olduğu bölgeleri aynı anda çalıştıran ve doğru uygulanamadığında yaralanmalara sebep 
olabilecek hareketler belirlenmiştir. Bu hareketler; duruşu düzeltmeye yardımcı olan “mekik 
hareketi” ile bel ve sırt dengeli bir hareket olan ve karın kasları yardımıyla vücut dengesi 
kurmaya yardımcı olan “oturma hareketi”dir. 

Doğru mekik hareketini uygulayabilmek için, matın üzerine sırtüstü uzanıldığında, omurgayla 
zemin arasında boşluk kalmamalıdır. Duruş bozukluğu olan kişiler bel, sırt ve karın kaslarını 
uzun süre aktif edemeyeceği için sakatlanma oranları yükselecektir. 

Oturma hareketinde bel, sırt ve karın kasları yardımıyla vücut dengesi kurulmaya çalışılır. Bel 
ve sırt kasları zayıf olan kişilerde bu hareket esnasında dizlere ve bele yük verilmesinden 
kaynaklı sakatlanmalar olabilir.  

Bu yüzden tasarlanacak ürünün bel, sırt ve karın kaslarını destekleyici, farklı pozisyonlara 
uyum sağlayabilmek için esnek ve aynı zamanda fiziksel aktiviteye uygun giyim konforu 
özelliklerini taşıması, teknik ve estetik tasarım değerlerinin yüksek olması şarttır. Yapılan 
literatür araştırmasında tespit edilen sorunlarınların giderilmesine yardımcı olabilecek, 
bahsedilen özelliklere sahip bir vücut giysisi çalışmasına rastlanmamıştır. 

Mekik hareketinin analizi yapıldığında; yapısal olarak kamburluğu (kifoz) önleyebilmesi için 
önerilen giysinin sırt ile göğüs bölümünün, bel boşluğunu (lordoz) azaltmak için ise kalça ile bel 
bölümünün birbiriyle bütünleşmiş gergin bir yapısı olması gerektiği anlaşılmaktadır. (Şekli 6. 
Kırmızı alanlar) Zayıf olan kas yapısına yardımcı bel ve sırt petleriyle lordoz desteklenerek 
(Şekli 6. Yeşil alanlar) vücut iskeletinin en doğru duruşa getirilmesi gerekmektedir. 

Bunlara ek olarak, kullanıcının spor sırasındaki incelenen hareket analizleri yardımıyla hava 
geçirgen ve esnek bir malzeme düşünülerek, hareket halindeyken konfor sağlayan, farklı vücut 
tiplerine uyum sağlaması açısından kişiselleştirilebilir (ayarlanabilir) bir vücut giysisi 
tasarlanması amaçlanmıştır. Bu vücut giysisi, fiziksel açıdan rahatlamaya yardımcı aynı zamanda 
duruş bozukluğundan kayaklı kamburluğun giderilmesiyle psikolojik açıdan özgüven artışını da 
amaçlamaktadır (Şekli 7.). 
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YAYIM İLKELERİ ve YAZIM KURALLARI 

Yayım İlkeleri 

1. Turkish Journal of Fashion Design and Management (TJFDM) Dergisi;  http://www.dergipark.gov.tr” 
adresi üzerinden yılda üç sayı olmak üzere sosyal bilimler ile interdisipliner alanlarda yapılan çalışmaların 
yer aldığı indekslerde taranan indekslerde taranan uluslararası hakemli dergi olarak yayımlanır. 

2. Dergide yayınlanan makalelerin basım dili Türkçe veya İngilizce’dir. 

3. Dergide; Moda, Giysi Tasarımı, Hizmet Tasarımı, Ürün Tasarımı, Endüstriyel Tasarım, Görsel Sanatlar, 
Mimarlık, Peyzaj Mimarlığı, İç Mimarlık, Moda Pazarlaması, Pazarlama, Moda Yönetimi, Güzel Sanatlar, 
Tasarım Hukuku, İşletme ve Tasarım Felsefesi alanında daha önce yayımlanmamış orijinal araştırma 
makaleleri ile derleme çalışmalar yayımlanır.  

4. Dergi özel sayısında kongre ve sempozyum kitaplarında özet veya tam metni basılmış ve hakem 
kontrolünden geçmiş olan makaleler yayımlanır. Editöre mektup şeklinde yazılmış makaleler kabul edilmez. 

5. Her sayıda bir yazarın ilk isim olarak yer aldığı en fazla iki makalesine yer verilir. Dergide basıma kabul 
edilen makalelerin bilimsel sorumlulukları yazarlarına aittir. 

6. Dergide yayına kabul edilen makalelerin telif hakkı dergiye aittir, makalelerin yazarlarına telif ücreti 
ödenmez.  

7. Dergide yayınlanan makalelerin yayın hakkı dergiye aittir, dergi yönetim kurulundan izin almadan başka 
bir yerde yayınlanamaz. 

8. Dergide yayınlanması istenilen makaleler için makale başvuruları online olarak http://dergipark.gov.tr/ 
adresinden yapılır. 

9. Yayınlanmak üzere dergiye gönderilen, sosyal bilimler dahil tüm bilim dallarında yapılan araştırmalar için 
ve etik kurul kararı gerektiren klinik ve deneysel insan ve hayvanlar üzerindeki çalışmalar için ayrı ayrı etik 
kurul onayı alınmış olmalı, bu onay makalede belirtilmeli ve belgelendirilmelidir. Bu başlık altında, hakem, 
yazar ve editör için ayrı başlıklar altında etik kurallarla ilgili bilgi verilmelidir.  

10. Yazar/lar makalelerde Araştırma ve Yayın Etiğine uyulduğuna dair ifadeye yer vermelidir. 

11. Dergiye gönderilen araştırma ve derleme makaleleri; Türkçe veya İngilizce dillerinden birisi olarak; 
Başlık, Özet ile Türkçe Anahtar Sözcükler, Abstract ile İngilizce Anahtar Sözcükler, Giriş, Ana Konu, 
Materyal ve Yöntem, Araştırma Bulguları, Tartışma, Sonuç, Kaynaklar ana başlıkları altında hazırlanmalıdır. 
Araştırma Bulguları ile Tartışma bölümleri veya Tartışma ile Sonuç bölümleri tek başlık altında da yazılabilir. 

12. Makalelerde, yer alan kaynaklar makalenin özgünlüğü ve güncelliğini koruması açısından güncel 
olmalıdır, Geçmişten itibaren güncelliğini koruyan bilgilerde ise eski tarihli kaynaklar da kullanılabilir.  

13. Dergide yayınlanma talebi ile başvuran makalelerin daha önce hiçbir yayın organında basılmamış olması 
gerekmektedir. Bunun sorumluluğu yazara aittir. 

14. Turkish Journal of Fashion Design and Management Dergisi’nde yayımlanacak makalelerde derginin 
önceki sayılarında yayımlanan en az bir yayına atıf yapılması dergi için önem arz etmektedir. 
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Yazım Kuralları 

1. Dergiye gönderilen makaleler Microsoft Word yazılımı ile “.docx” formatında, sütun halinde toplamda 
en fazla 20 sayfayı geçmeyecek, A4 kağıdına üst, alt, sol kenarlardan “2,5 cm”, sağ kenardan “2 cm” boşluk 
olacak şekilde yazılmalıdır. 

2. Makalenin yazım karakteri “Times New Roman”, yazı büyüklüğü “12” punto olmalıdır. Metinin satır 
aralığı “1,15 satır”, her paragraf sonrası bırakılacak aralık “6 nk”, her bölüm sonrası bırakılacak paragraf 
aralığı “12 nk” olmalıdır. Tüm paragraflar ve başlıklar 0,5 cm içeri sol kenardan başlamalıdır. Metin 
tümüyle iki yana yaslı hizalanmalıdır. Metinde heceleme yapılmamalıdır. Kalın veya altı çizili yazı kullanımı 
ile metin vurgulama mümkünse yapılmamalıdır. 

3. Makalenin Türkçe veya İngilizce olan ana başlığı koyu ve “12” punto, ikinci dildeki başlık koyu olmadan 
italik ve “12” punto olmalıdır. Başlıklar her kelimenin ilk harfi büyük olacak şekilde yazılmalıdır.  

4. Makale yazarlarının adı soyadı makale adının altında, sol yana dayalı olarak, “10” punto büyüklüğünde 
ve koyu yazılmalıdır. Yazarların Orcid numaraları ile unvanları yazar ad soyadlarının altında normal 
karakterde “10”  punto büyüklüğünde yazılmalıdır. 

Dergiye makale gönderen yazarların “orcid” numarası olmalıdır ve yazarlar makalelerinde isimlerinin altına 
“orcid” numaralarını yazmalıdır. Orc ID’si olmayan yazarların makaleleri basılamaz. 

Yazar/yazarların isimleri, makale başlığının altında “6 nk” boşluk bırakılarak unvan belirtilmeden koyu, “11” 
punto büyüklüğünde, ad ve soyadlarının baş harfleri büyük harfle ortalı yazılmalıdır. Birden fazla yazar 
olması durumunda yazarların isimleri birbirlerinden “virgül” tuşu ile ayrılmalıdır. 

Yazarların, unvan, kurum bilgileri, orchid numaraları üst simge ile numaralandırılarak sırası ile isimlerin 
altında “10” punto büyüklüğünde yazılmalıdır. Ayrıca makalenin sorumlu yazarının ismi yazılmalıdır. 
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5. Makalede en fazla 3. düzeyde bölüm başlıkları kullanılmalıdır. Birinci düzey olan ana başlıklar koyu, 
(Giriş, Özet, Materyal vb) sola dayalı, “12” punto büyüklüğünde ve büyük harflerle yazılmalıdır. İkinci 
düzey başlıklar, sola dayalı, her kelimesinin ilk harfi büyük olarak koyu yazılmalı ve yazı büyüklüğü “12 
punto” olmalıdır. Gerektiğinde kullanılacak olan üçüncü düzey başlıklar sola dayalı, sadece ilk kelimenin ilk 
harfi büyük şekilde “12 punto” ve koyu yazılmalıdır. 

6. Makalede yer alan “Öz” ve “Abstract” bölümleri çalışmanın amacı ile araştırma bulgularını içermelidir. 
“Öz” ve “Abstract” bölümleri en fazla “200” kelimeden oluşmalıdır. Öz ve Abstract’ta, kaynakça, kısaltma, 
çizelge, çizge ve resim gibi ekler yer almamalıdır. 

7. Anahtar sözcükler: “Öz ve “Abstract” bölümlerinden sonra en az 3 en fazla 5 tane anahtar sözcükler 
(keywords) yer almalıdır. Anahtar sözcükler makale taramasında yardımcı olacak kelimelerden seçilmelidir. 

8. Yabancı yazarlardan gelen İngilizce makalelerin Türkçe “Öz” bölümü dergi editör kurulu tarafından 
hazırlanır. 
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9. Makalede yer alan sayısal değerlerde bin ayıracı nokta ile yapılmalı, ondalık haneler ile virgül ile 
ayrılmalıdır (Örnek: 1.529,50 veya 1.257.485,57 gibi). 

10. Fotoğraf, Resim, Çizim ve benzeri sunuşlar ‘’Şekil’’, grafiksel değerlerin verilişi (Grafikler) “Çizge”, 
sayısal değerlerin verilişi (Tablolar) ‘’Çizelge’’ olarak isimlendirilmelidir. Şekil ve Çizgelerin başlıkları altta ve 
sola dayalı, Çizelgelerin başlıkları üstte ve sola dayalı yer almalıdır. 

Şekil, Çizge ve Çizelgelerin numaralandırılması makale içerisinde sıra ile yapılmalı ve koyu yazılmalıdır. 
Makale içerisinde verilen resim, fotoğraf, çizim, çizelge ve çizgelere metin içerisinde atıf yapılmalıdır (Resim 
1., Çizge 4., Fotoğraf 2. vb). 

11. Makalede her sayfaya sayfa numarası verilmelidir. Sayfa numaraları sayfanın altında orta kısımda 
bulunmalıdır. Sayfa numarası yazı karakteri Times New Roman, yazı büyüklüğü ise “11” punto olmalıdır. 

12. Makale içerisinde atıflar (Yazar/Yazarların Soyadı, Tarih) şeklinde verilmelidir. Metin içinde gösterilen 
her kaynak, mutlaka “Kaynaklar Listesi”nde yer almalıdır.  Kaynaklar listesi alfabetik sırada ve yazar-tarih 
sistemine göre verilmelidir. Aynı yazarın iki veya daha fazla yayını kullanılmış ise Kaynaklar Listesinde eski 
tarihli yayın önce verilmelidir. Kitap ve kitap bölümü adının her kelimesinin ilk harfi büyük harf olmalıdır. 
Bir kuruluşun yayınları ise yayın numarasıyla verilmeli, değilse basıldığı matbaa adı ve şehri belirtilmelidir. 
Literatürün yayımlandığı dergi adı kısaltma yapılmadan açık olarak yazılmalıdır. Kaynakların yazılışında 
satırlar iki yana eşit dağılmalı, satırlar asılı olarak alt satırlar 1,0 cm içeriden başlamalıdır. Kaynakça yazım 
şekli için örnekler aşağıda verilmiştir. 

Örnek: 

KAYNAKÇA 
Dergiler 

Tek yazarlı makale 
Yazar A, Yıl. “Makalenin Başlığı”, Akademik Derginin adı, cildi, sayısı, 
sayfa numaraları, Basıldığı yayınevi, Ülke 

İki veya daha fazla yazarlı 
makale 

Yazar AA, Yazar B, Yazar C, Yıl. “Makalenin Başlığı”, Akademik Derginin 
adı, cildi, sayısı, sayfa numaraları, Basıldığı yayınevi, Ülke 

Yayınlanmadan önce bir sitede 
çevrimiçi yayınlanan makale 

Yazar A, Yıl. “Makalenin Başlığı”, Gelişmiş çevrimiçi yayın. [Alınan URL] 
veya [DOI] 

Kitap 
Tek yazarlı Yazar AA, Yıl. Kitabın adı. Sayfa numaraları, Yayınevi, Ülke. 
İki yazarlı Yazar AA, Yazar B, Yıl. Kitabın adı. Sayfa numaraları, Yayınevi, Ülke. 

Kitapta bölüm 
Yazar AA, Yıl. Bölüm başlığı. Editör adı (Ed.), Kitabın adı. Sayfa 
numaraları, Yayınevi, Ülke. 

Konferans, Kongre, Sempozyum 

Kongre Kitabı (Proceeding) 
Yazar AA, (Ed.). Yıl, ay. XXXXX Kongresi kitapçığı, Sayfa numaraları, 
Şehir, Ülke. 

Bitirme Tezi  

Doktora 
Yazar AA, Yıl. Doktora tezinin adı. Danışmanının adı, Tezin alındığı veri  
tabanının adı. Tezin numarası, Sayfa sayıları, Tezin yapıldığı enstitünün 
adı, Üniversitenin adı, Şehir 

Yükseklisans 
Yazar AA, Yıl. Yüksek lisans tezinin adı, Tezin alındığı veri tabanının adı, 
Tezin numarası, Sayfa sayıları, Tezin yapıldığı enstitünün adı, 
Üniversitenin adı, Şehir 

Teknik Rapor 

Rapor 
Yazar AA, Yıl. Çalışmanın adı (Çalışma raporunun numarası: xxx). Sayfa  
sayıları, Çalışma raporunu hazırlatan kurumun adı, Şehir, Ülke 
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Online Kaynaklar 

WEB Sayfası 
Yazar AA, Yıl. ay, gün. Dokümanın adı, [Format tanımlaması]. Alınan 
web adresi, http://URL, Erişim Tarihi: 

Diğer Referans Türleri 

Eleştiri 
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